

BRUOŽAI

— Rašo V. G. —

KAD VASAROS KARŠČIAI
TAIP NESPAUSTŲ
CHICAGOS MAJORAS APIE
BRIDGEPORTĄ
APIE BOKŠTĄ, KURIS SIEK
TŲ 100 MYLIŲ Į VIRŠŲ.

Vasaros laikotarpis turi savo grožybų, bet tuom pat sykiu atsiranda ir nepatogumų. Kai užėina per daug karštos dienos, ir kai įkaista namų sienos ir kambariai, tuomet jau tenka pakentėti nuo kaitros. Ne visi juk turi oro vėsintojus savo butuose ir ne visi gali pasinaudoti jų patarnavimu.

Kaip tai nebūtų, bet del karščių per daug nestįjaukite. Juk vasara jau artinasi prie pabaigos; dar praeis vienas mėnuo ir atsidursime prie rudens slenksčio. O tuom tarpu, norėdami bent kiek nuraminti save, prisiminkime žiemos šalčius, krūvas sniego, užpustytus kelius. Tuomet tai ir kaitrioji vasarė — atrodys malonesnė.

Jei nebūtų šiltos, saulėtos vasaros, tai niekas neužderėtų laukuose ir mes būtum priversti gyventi kaip eskimai Alaskoje.

Chicago miesto majoras Richard Daley aną dieną pareiškė, jog jis nemano išsikelti iš savo namo Bridgeporte ir apsigyventi aristokratiškam Beverly Hills distrikte. Nors tokie gandai jau skleidžiami per pastaruosius penkis metus, tačiau jie esą išaužti iš piršto.

"Neesu pasirušęs aplieisti vie nos gražiausių apylinkių Chicagoje" — pareiškė majoras. Kas ne kas, bet jau bridgeportiečiai bus patenkinti tokia p. Daley nusistatymu. Kai jis ir jo šeima gyvena šioje mūsų apylinkėje, tai ir pati apylinkė yra geriau prižiūrima ir apvaloma.

Kaikurie J. V. Kongreso nariai pradėjo raginti prez. Eisenhowerį, kad tas pakviestų į svečius Washingtono patį Nikitą Chruščiovą ir pasitartų su juo apie pasaulinės taikos stabilizavimą.

Pav. senatoriai Hubert H. Humphrey (dem. iš Minn.), Warren G. Magnuson (dem. iš Wash.) ir kiti mano, kad jeigu atvyktų čia Chruščiovas ir pamatytų šios šalies galybę, tai jis paliautų straksėjęs ir bandytų taikiai būdų išrišti šalčio karo problemas.

Be to visai neseniai čia lankėsi du kiti stambūs Kremliaus sulai: Mikoyan ir Kozlov. Jie turėjo tiek ir tiek progų pamatyti ir Amerikos karinį potencialą, ir šios šalies ištęklus, ir vieningą amerikiečių nuostatomą neapleisti vakarų Berlyno.

Mikoyan ir Kozlov grįžę į Maskvą, beabejo, papasakojo Chruščiovui apie viską, ką jie matė ir girdėjo lankymiesi Jungtinėse Valstybėse. Bet ar tas viskas pakeitė Kremliaus diktatoriaus nusistatymą? Nei trupčio! Genevos konferencijoje Gromyko kaip buvo, taip ir pasiliko atkaklus ir nesukalbamas.

Zodžiu, kvietimas Chruščiovo į Washingtoną esamose aplinkybėse reikštų, kad Vakarai įeik į jo kokių nors malonių ar susimylėjimo, gerai išnedomi, kad nieko panašaus jie nesulauks.

Mokslininkai dabar lauko galvas kaip čia pastačius naują Babilonijos bokštą, kuris siektų 100 mylių, ne pėdų, į aukštį. Jų supratimu, iš tokio bokšto jie galėtų geriau patirti apie Mėnulio, Marso arba Venus ("Aušrinės") planetų paviršius, apie Saulės spindulius ir apie pačią atmosferą, kuri apsupa



SANDARA

THE LEAGUE

LITHUANIAN NEWSPAPER

SANDARA
Published by the
Lithuanian National League
of America
Consisting of 100 Branches Located
in all Principal Cities of the
United States.
840 W. 33rd St., Chicago 8, Ill.
Phone YArds 7-4789

VOL. XLVI. PENKTADIENIS, LIEPOS-JULY 31 D., 1959 M. No. 31

Sen. Douglas Nepaliauna Kovoti už "Sand Dunes"

Repatriacija Tapo Sulaikyta

Išvykimui iš Okup. Lietuvos į Lenkiją Užkirstas Kelias

Pagal anksčiau padarytą sutartį tarp Maksvos ir Varšuvos, pereitais metais buvo išleista iš okup. Lietuvos į Lenkiją trejetas tūkstančių asmenų, kurie pasisakė esą lenkų kilmės. Ta proga pasinaudojo ir daugelis lietuvių, norėdami palengvinti savo būvį.

Tačiau, nors tos sutartise terminas turėjo užsibaigti liepos 31 diena, 1959 metais, bet jau pastaraisiais metais mėnesiais tokių repatriantų nebesirodė Lenkijoje. Matomai, Sovietų valdžia jų daugiau nebeišleisdžia.

VILNIAUS TEATRUOSE PERDAUG TUŠČIŲ VIETŲ

Paleckinė "Tiesa" karčiai nusiskundžia, kad Vilniaus ir provincijos teatruose būna per daug tuščių vietų ne vien vasaros metu, bet ir žiemos sezone.

Girdi, vyriausybė turinti užmokėti už tas tuščias kėdes, o vaidintojai idėję daug darbo paruošiant tą veiklą, jaučiasi apvilti.

Be to jeigu komunistai nebūtų tokie akli fanatikai ir statytų gerus veikalus, o ne propagandinius, tai ir teatrai bei kinai užsipildytų.

mūsų Žemė. Bet kaip tokį bokštą įrengti? Kiekviena medžiaga gali atlaikyti tik tiek spaudimo ir ne daugiau. Pagrindai turėtų būti labai platus ir giliai įtvirtinti. Pagaliau ir pats iškėlimas į aukštį bokšto dalių ir dalių nėra taip lengvas dalykas.

Kad sumažinus spaudimą, galvojama padaryti bokštą uždarą, o viduje jo prileisti heliumo gazo, kuris yra lengvesnis už orą.

Kaip matome, šiais laikais žmonės galvotrukčiais siekia į viršų, norėdami išrišti įvairias ardvės paslaptis.

Lietuvos atstovo Juozo Kajecko kalba, kurią jis pasakė atdarant mūsų šį paviljoną Chicagoje Tarptautinėje Paradoje, "apo įtraukta į "Congressional Record". Tai įvyko senatoriaus Paul Douglas rūpesniu.

Savo kalboje p. Kajeckas tarp kitko priminė ir apie uždarbius okup. Lietuvoje: "Vidutinis miesto darbininko uždarbis yra 400-600 rublių mėnesį. Žmonės kolchozuose, kurie sudaro pusę visos šalies gyventojų, vidutiniai gauna po 2 ir pusę rublio ir 2 ar 3 kilogramus grūdų į dieną. Perkamoji rublio galia prilygsta vienam amerikoniškam centui. Kilogramas lašinių kainuoja 30 rublių, silkė nuo 10 iki 13 rublių, cukraus — 10 rublių."

Taigi, su savo mėnesinių uždarbiu, paprastas darbininkas Vilniuje ar Kaune tegali nusipirkti dešimtis svarų lašinių ir keliolika silkų.



Amerikos valstybės sekretorius Christian Herter (antras iš dešinės) kaip šeimininkas priima savo viloje Šveicarijoje kitus "keturių didžiųjų" ministrus. Iš kairės: Maurice Couve de Murville (Prancūzijos); Selwyn Lloyd (Anglijos); Herter ir Andrei Gromyko (Sovietų Rusijos).

Dar Vienas Bandymas Susitarti Su Maskoliais Nueina Niekais

Ch. Herter Nemato Reikalo Ilgiau Kalbėtis su Rusija

Geneva. — Valstybės sekretorius Christian Herter pareiškė, jog ateinančių trečiadienį jis apeidžia užsienio ministerių konferenciją ir grįžta namo atlikti svarbius reikalus. Tuo būdu ir toji konferencija turės baigtis, nepaisant ir rezultatų.

Tokį nuosprendį padarė Herteris po to, kai paaiškėjo, jog ir Nixono pasitarimuose su Chruščiovu nieko gero neatsiekta. Sovietai nepakeičia savo nusistatymo išstumti, anksčiau ar vėliau, amerikiečius, anglius ir prancūzus iš vakarų Berlyno. Tokiose aplinkybėse, žinoma, tešimas "pasitarimu" Genevoje būtų tik laiko eikvojimas.

Dabar klausimas: kaip bus rimamas šis konfliktas dėl Berlyno ateityje? Chruščiovas neseniai pakartojė savo pasiūlymą sušaukti viršūnių pasitarimą, nors tokiems pasitarimams jis nieko naujo nepasiūlo. Tai būtų tas pats, kas dabar vyksta

Genevoje. Todėl nieko nuostabaus, jog prez. Eisenhoweris nėra linkęs vykti į tokias derybas, iš kurių nebūtų nei šlaudu, nei grūdų. Tuo būdu Berlyno problema pasiliks tokia, kaip dabar yra. Nepasisekus išgąsdinti vakariečių, Sovietai pasitenkins propagandiniais reikšmais, bet nieko kito jie neišdrįs daryti.

Prasidėjo Kova Už \$4,500,000 Palikimą

Glen Falls, N. Y. — Trejetas gimininių mirusios milijonierkos Helen E. Foulds atsikreipė į teismą prašydami kad jos testamentas būtų paskelbtas negaliojančiu. P-nia Foulds, 94 metų, išbuvo ligoninėje 14 metų ir prieš mirtį užrašė \$4,500,000 Metropolitan Muziejui, New Yorke.

Jeigu norime turėti smagumo ir laimės, tai padarykime ką nors gero kitiems.

Prez. Eisenhower Ragina Rūpintis Pavergtom Šalim

Niekas Neprivalo Užmiršti to Krašto, Iš Kurio Kilęs

Zymus ir įtakingi amerikiečiai, pradedant JAV-ųjų prezidentais, mokslininkais bei politikais, daugelį kartų yra pabrėžę, kad Amerikos žmonės privalo didžiūti savąja kilme ir neužmiršti to krašto, iš kurio jie yra kilę. Visi amerikiečiai turi į šios šalies kultūrą įnešti savo protėvių vertingus kultūros pradus.

Pastaruoju metu šiuo klausimu ryškiau pasisakė ir prezidentas Eisenhower'is.

Amerikos gyventojai yra susirūpinę pavergtųjų tautų likimu, nes daugelis amerikiečių kaip tik

yra kilę š tų kraštų, kurie yra patekę į raudonųjų jungą. Butų neprotinga ir nelogiška, jeigu tie amerikiečiai tylėtų, lyg ir nematydami, kas dabar darosi tose šalyse, iš kurių jie yra kilę.

Yra gerai žinoma, pridėjęs prezidentas Eisenhower'as kad rusai teikia pramanytus ir netikrus vaizdus apie padėtį tuose kraštuose, kuriuos komunistai yra pavergę.

Tai buvo prez. Eisenhowerio netiesioginis atsakymas į Chruščiovo reikšmų, kad paskelbimas "Pavergtųjų Tautų Sąvaitės" yra klūsimasis į svetimų kraštų reikalus.

Komunistų Jaunimo Festivalis Vienoje Gana Truksmingas

Komunistų suorganizuotas Vienoje, Austrijoje, "Tarptautinis Jaunimo Festivalis" nevyko sklandžiai. Tarpe dalyvių atsirado ir tokių, kurie atsisakė priimti Maskvos padiktuotą programą ir reikalavo laisvų diskusijų bei rinkimų.

Konferencijos salėje pasipylė plakatai su tokiais šūkais: "Atsiminkime Vengriją ir Tibetą!"

ANGLIJOS MIESTELIO GYVENTOJAI SUKRUTO

Louth, Anglija. — Šimtai vietinių moterų ir vaikų pradėjo kovą už išgelbėjimą gyvybės seno, 22 metų arklio, kuris per 15 metų vežiojo iš miesto šiukšles.

Veterinarai nusprendė, jog arklio širdis apsilpusi, nors kojos dar tvirtos, todėl miesto tarpyba nutarė jį užmušti, o mėšą parduoti. Tačiau prieš tai iškilio smarkūs protestai, reikalaujanti, kad tam arkliui būtų suteikta "pensija".

Nepatiko Tokia Krosnis

Oldham, Anglija. — Prieš mėnesį laiko, vagys išnešė elektrinę krosnį iš p-nios Joyce Willerton buto. Šiomis dienomis toji krosnis buvo atgabenta atgal į kiemą. Prie jos prikabintas tos užrašas: "Mums nepatiko toks elektrinis prietaisas".

Milijonai Beraščių, Mokytojai Be Darbo

Šiuo metu Italijoje priskaitoma apie 5 milijonai analfabetų ir tuom pat sykiu 130 tūkstančių bedarbių mokytojų. Rodosi, reiktų steigti daugiau mokyklų vaikams ir suaugusiems, bet italai šiuo metu yra daugiau užimti politikavimu, negu švietimo reikalais.

Jėškoma "Kompromiso" Išgelbėti Tas Gražias Chicagos Vasarvietes

Vienas Priešingas Senatorius Perėjo į Douglas Puse

Washington. — Senatoriaus Paul Douglas pastangos išgelbėti smiltingas Michigan ežero pakrantės į šiaurę nuo Gary, Ind., gavo šiek tiek pasipirties. Sen. Clinton P. Anderson, kuris iki šiam laikui buvo priešingas įsteigimui ten nacionalio parko, dabar pasiūlė tam tikrą kompromisą—kad vilkas būtų sotus ir oška gyva.

Kaip žinome, plieno kompanija yra užsimojusi pastatyti tame smiltynų—"Sand Dunes" plote dideles dirbtuves ir įrengti uostą privežimui žalos medžiagos. Tai reikštų panaikinimą gražių vietovių, į kurias vasaros metu suvažiuoja tūkstančiai chigagiciečių. Del to tai senatorius Paul Douglas, atstovaująs Chicago ir visą Illinois valstiją, įteikė J. V. Senatui bilių, kuris reikalauja paversti "Sand Dunes" į federalį parką, apimantį 5,000 akterių. Bet prieš tai piestu šoko abu senatoriai iš Indianos bei kiti valstijos pareigūnas. Pasakoje to, Douglas bilius buvo kaip ir numarintas Senato Public Lands sub-komitete.

Tačiau vienas tos komisijos narių, sen. Clinton Anderson, kuris anksčiau buvo priešingas tam bilui, šiomis dienomis pareiškė: "Aš neesu priešingas išgelbėti Indianos Dunes nuo industrializacijos ir manau, jog čia būtų galima padaryti kompromisą, patraukiant savo pusėn bent vieną Indianos senatorių".

O tas kompromisas būtų toks: plieno dirbtuves ir patį uostą įrengti arčiau Chicagos, toje apylinkėje, kuri netinka vasarvietėms. Kaip pažūrės į tai kiti subkomiteto nariai ir du Indianos senatoriai, tuom tarpu sunku pasakyti.

Amerikietis Saugos Kanados Pakrantes

Kanados vyriausybė davė sutikimą, kad apsauga jos rytinių pakrančių nuo priešų lėktuvų būtų amerikiečių generolo Kuter vadovybėje.

Jis pavadous generolą Partridge, kuris pasitraukė iš tų pareigų.

MINISTERIŲ KABINETE ESĄ TIEK NARIŲ, KAD SUNKU SUSKAITYTI

Varšuvos spauda primena, jog Lenkų "liaudies respublika" turi valdžią, kurią sudaro 25 ministrai, premieras, 3 vice premierai, planuotojų komisijos pirmininkas. Iš viso 30 asmenų. Prie to skaičiaus dar reikia pridėti vice ministrus, kurių esą tiek, kad jų negalima ir suskaičiuoti.

Nebūk per daug drąsus — akis išdegsi, nebūk per lėtas — dalies neteksi.

Tokios Bausmės už Apsigyvenimą Mieste Be Leidimo

Gautomis iš okup. Lietuvos žiniomis, komunistinis režimas pradėjo smarkiau bausti tuos, kurie be specialaus leidimo apsigyvena miestuose. Tas daugiausia paliečia tuos, kurie grįžę iš Sibiro bando surasti laikiną prieglaudą pas gimines ar pažįstamus.

Bausmė tokiems anksčiau buvo trys mėnesiai kalėjimo, dabar ji padidinta iki šešių mėnesių arba net iki vienu metu.

O gauti leidimą apsigyventi Vilniuje, Kaune, Panevėžyje, Šiauliuose ir kituose miestuose yra labai sunku, o grįžusiems iš vergų stovyklų — veik neįmanoma.

Amerikiečių Kariai, Skirti Užfrontei

Jų Uždavinyis Būtų Bendrai Veikti su Paverčtų Kraštų Žmonėmis

Savaitraštis "Newsweek" neseniai aprašė amerikiečių karių pajėgų 10-ta grupę, kurią sudaro jauni vyrai, turintieji giminių už geležinės uždangos. Jų tarpe yra kilusių iš Lietuvos, Latvijos, Estijos, Cechoslovakijos, Lenkijos, Vengrijos ir kitų kraštų. Tai savotiškas "svetimšalių legionas".

Ši grupė yra gerai paruošta veikti prieš užnugarį, vadovauti vietiniais sukilėliais, sprogdinti tiltus, strateginius inžinerinius ir pan. Šie kareiviai yra išmoke to krašto kalba, į kurią jie gali būti pasiūti.

Taigi, kaip matome, Amerika nesnaudžia ir yra pasirušius atremti raudonųjų agresiją.

150 KACIŲ VIENAME NAME, TAI PERDAUG, SKUNDZIASI KAIMYNAI

Glendale, Cal. — Senyva mergina Aura Hardison ir jos prietelka Mariam Martin tapo patrauktos už teisumą už laikymą 150 kacių, tai yra 147 daugiau, negu įstatymai leidžia.

Skunda prieš tas merginas iškėlė kaimynai, kuriems tos katės neduoda ramybės.

Primena Seną Dovaną

Washington. — Tiems, kurie kritikuoja pagalbą Turkijai, Ankaros spauda priminė, jog laike ispanų - amerikiečių karo, Turkija dovanavo Jungtines Valstybėms 30 kupranugarų.

Jungtinėse Valstybėse dabar yra 4 nuč tuščių butų, prieš metus turėta — 2.9 nuoš. Skubėk, jei nori sugaisti.

SANDARA

LITHUANIAN NEWS PAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
Published Every Friday by theLITHUANIAN NATIONAL LEAGUE of AMERICA
General Office

440 West 33rd St. Chicago, Ill. — Telephone YArds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:

In The United States per year \$3.00
In Canada and all Foreign Countries per year \$4.00

Printed as second class matter OCTOBER 25, 1928, at the Post Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879

Šiandien yra Savaitinis laikraštis leidžiamas kas Penktadienį
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros
UZSAKYMŲ KAINA:Suvienyotose Valstybėse metams 3.00
Užsienyje metams \$4.00

Jungtinių Valstybių Nusistatymas

Andrew H. Bergman, valstybės sekretoriaus padėjėjas, taip apibūrė Jungtinių Valstybių nusistatymą link rytų Europos tautų, kurios pasiliko sovietų dominacijoje ir jūne. Paklauskime:

"Jungtinės Valstybės nieko sau neįsako rytinėje Europoje. Jos nebando grasinti tame plote Sovietų saugumui. Jos nesiekia sudaryti karines sutartis su tais kraštais arba užimti jiems amerikiečių gyvenimo formą. Ne trokšta, kad ten grįžtų tokios valdymo sistemos, kokios buvo prieš karą.

"Jungtinės Valstybės trokšta tik štai ko: kad tie kraštai būtų ištikro laisvi; kad turėtų tikrą nepriklausomybę; kad galėtų pasirinkti tokią valdymo sistemą ir tokias visuomenines bei ekonomines įstaigas, kokias jie pageidauja. Rytinės Europos tautos siekia tokios laisvės.

"Jungtinės Valstybės negali pripažinti pastovaus pavergimo (subjugation) tų patekusių į jungą ir kadaise laisvų tautų — pavergimo, kuriame sutrempta visi teisiniai ir moraliniai pagrindai ir kuris sukelia šurpulus visuose laisvuose žmonėse."

Tekniais p. Andrew H. Bergman pareiškimais galime tik pasidžiaugti. Bet čia reikėtų pridėti ir viena kita pastaba. Būtent, kad toks Jungtinių Valstybių nusistatymas link pavergtų rytų Europos tautų neapsiribotų vien tik "pageidavimais" ir moraliais pasmerkimais, bet kad jis taptų pagrindu realės politikos, be nukrypimų ir kompromisų.

"Išpažintis" Grįžusio į Okupuotą Lietuvą

Gyvenęs Brazilijoje, o iš ten sugrįžęs į Sovietų okupuotą Lietuvą, Juozas Zukauskas parašė savo "tavorščiams" į Sao Paulo laišką, kuriame platokai aprašo savo būvį "tarybinėje" Lietuvoje.

Jis pakliuvęs į vieną kolchozų Kapčiamiestyje. Jo darbas saugoti, kad kas neišvogtų pašaro arkliams. Pereitą žiemą turėjęs neblogus kailinius, tai nebuvo šalta miegoti šieno.

Kolchozininkai už darbadienį gauna tokį atlyginimą: 3 kilogramus grūdų, 1 kilogramą šiaudų ir du rublių pinigais. Amerikoniškais pinigais tai būtų iš viso apie 12 centų. Tai ir visas dienišnis vyro ar moters uždarbis.

Norėdamas pasirodyti geru komunistu, jis nepraleidžia progos papasakoti vietiniams žmonėms, kaip sunkiai ir vargingai gyvena darbininkai Amerikoje (pietinėje ir šiaurinėje). Tačiau, paties J. Zukausko žodžiais:

"Bet pas mus mažai kas tam tiki. Sako, Amerikoje to nėra — ten visi gerai gyvena, yra daug pinigų ir visko. Jie primeta man, jog esu komunistas ir gaunu pinigų propagandai..."

Nors vargiai ar kolchozininkai išdrįso jam taip atvirai prieštarauti, nes tuomi galėjo užsitraukti žiauria bausmę, bet kad jie nepatikėjo to pakvaišėlio plepalams, apie tai abejonių negali būti.

Gal būt, pagyvenęs ilgesnį laiką komunistinėje sistemoje, J. Zukauskas supras kad jis tapo skaudžiai apgautas. Tą apsvylimą jau dalinai galima pastebėti ir jo laiško pabaigoje, kai jis norinčiam grįžti į Lietuvą, duoda tokį patarimą:

"Giminių atsiranda labai daug, ir kiekvienas nori ko nors. Tegul atsiveža čėvrykų, kad ir devėtų. Nors jų yra ir čia ir nebrangūs, bet kad patenkinti juos, reikia amerikoniškų. Atrodo, jog nežino, ko nori..."

Galai, kad to laiško negalėjome anksčiau paskelbti. Gal būt neseniai išvykusi į okup. Lietuvą grupė turistų, su Dr. A. Margeriu priešakyje, būtų pasiėmusi su savim keletą porų senų batų kam nors padovanoti. Bent tuomi jie būtų padarę ką nors gero pavergtiems žmonėms.

J. V. Atstovų Būtas nutarė D. Roosevelto užpikinti 27 akrius žemės prie Potomac upės ir įrengti ten Linksmas kaip pavasarį, turparką pavergimui prezidento F. tingas kaip ruduo.

Apie "Didžiūmas" ir "Mažumas" Amerikoje

Dažnai, ypatingai prieš politinius rinkimus, galima nugirsti kalbanti apie "tautines mažumas", apie jų reprezentaciją demokratų ir republikonų komitetuose ir pan. Paklauskus kas gi yra tos "mažumos", gautume atsakymą, jog tai lietuviai, čekai, lenkai, vokiečiai, italai ir taip toliau. Ir nors tos grupės susilaukia oficialiuose pareiškimuose nemažai komplimentų, tačiau į svarbesnes politines vietas jų žmonėms, nors ir čia gimusiems, yra daug sunkiau pakliūti, negu taip vadinamos "didžiūmos" atstovams.

Bet kas gi, pagaliau yra toji "didžiūma"? Iš kur ir koku būdu ji atsirado? Juk, rodos, niekad nėra buvę tokių viešų balsavimų, kur tas klausimas būtų sprendžiamas baliotais. Balsavimų čia nereikėjo ir nereikia. Toji didžiūma įsivyravo dėka sudriom kombinacijom ir propagandai.

Nėra paslaptis, jog daugelyje miestų ir šiaip vietovių, tuo titulu puošiasi airių grupė, kuri savo skaičiumi vargiai ar galėtų prilygti vienai ar kitai grupei, nuolatos priskiriamai prie mažumų.

Toks keistas ir prietaringas paskirstymas į "mažumas" ir "didžiūmas" yra palaikomas ir mokyklose, kur vaikai pratina mi šlovinti vienus ir šalintis nuo kitų. Ši propaganda yra taip gudriai vedama, kad daugelis jos ir nepastebi.

Ką gi turime daryti? Pirmiausia tai reiktų patiems susiprast, jog Amerikoje negali būti nei "mažumų", nei "didžiūmų", ir kad visi piliečiai yra lygūs, turi tas pačias teises ir pareigas. Antra, reikia tinkamai paaiškinti savo vaikams, kad jie neprivalėtų jaustis žemesni už tuos, kurie priskaito save prie "didžiūmos". Lietuviai yra taip pat žmonės, kaip ir kiti.

Apžvalga

ATSIRADO BUVEČIAI CHICAGO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS VADAI

Dar ne taip seniai mūsų spaudoje buvo pasirodę įvairių spėliojimų apie misteriską pradingimą chicagiškės bendruomenės vado Dr. Jono Bajerčiaus. Vieni spėlijo, kad jis išvyko į ok. Lietuvą, kiti gi tikrino, jog išvažiavo į kitą miestą, nenorėdamas matytis ir akis tiems, kuriems jis gerokai yra nusidėjęs. Pasirodo, jog visi tie paskleisti gandai yra be pagrindo. Dr. Jonas Bajerčius tebėra Chicagoje ir vienas kitas dabar jį sutinka Chicagos vidurmiestyje arba kitoje nuošalesnėje vietoje. Į lietuvių apylinkes, tačiau, jis nepasirodo.

NIXONUI LEISTA APLANKYTI VARSUVĄ, BET Į BALTIJOS KRASTUS VARTAI UZDARYTI

Pabaigoje šios savaitės J. V. vice prezidentas Richard Nixon atskris iš Maskvos į Varšuvą, kur neseniai trunkėsi pats Chruščiovas su savo palydovais. Nėra abejonės, jog Nixono vizitas turi ir tam tikros politinės reikšmės. Juoni yra primenama, jog Amerika nėra užmiršusi ar pamojusi ranka į tikruosius lenkų tautos stekimus atgauti pilną nepriklausomybę.

Iš lydinčių Nixoną asmenų tarpo pasklydo žinia, jog Nixonas išreiškęs pageidavimą, skrendantį į Varšuvą, sustoti dar Rygoje ir Vilniuje, bet sovietų valdžios pareigūnai atsakė išpildyti tą jo norą. Esą, tos vietos dar nesancijos paruoštos priimti svečius iš užsienio. Maskoliai mat bijo, kad atvykus Nixonui į Latviją ar Lietuvą, žmonės sukeltų jam tokias ovacijas, kurių negalėtų nutildinti ir policijos automatiniai šautuvai.

SOVIETINIŲ SNIPŲ PILNA VAKARŲ VOKIETIJA

Neseniai iš Vokietijos sovietinės zonos į Vakarų atbėgo kapitonas Max Heim, buv. valstybės saugumo ministerijos (MPS) referentūros vedėjas, taigi žymus pareigūnas. Nuo 1953 metų iki dabar jam buvo pavestas politinis špioniažas Vakarų Vokietijos partijoje. Jo pateiktų duomenų dėka Vak. Berlyne ir Vak. Vokietijoje su-

imta kelios dešimtys asmenų, sovietinės zonos agentų.

Kapitonas Max Heim Vakarose smulkiai išpasakojo, kaip yra sutvarkytas sovietinės zonos šnipinėjimo įstaigų darbas, kaip jos ruošia agentus ir pan. Heimo apskaičiavimu, sov. zonos agentų Vakarų Vokietijoje esą apie 2,000-3,000. Bet toji įstaiga turinti viso net apie 10,000 slaptų bendradarbių.

Nemažiau komunistinių agentų yra ir Amerikoje, tik jie čia veikia gudriau užsimaskavę.

DEBESĖLIAI

Debesėliai šilkasparniai Saulės blizgančioji šviesė, Lyg ant marių baltos būrės, Dangaus krištole plaukioja.

Tolimoj pietų šalyje Tyros bangos okeano Juos pagimdė, išaugino Ir šilkais juos padabino.

Ir išleido į kelionę Po svečias šalis lėkio, O pietų vėjeliiu liepė Juos lydėti ir daboti.

Ir keliauja debesėliai, Kur tik nori, kur sumano, Ir po tyrlaukius klajoja Ir po plotus okeano.

Naktį ilsis tarp kalnyų, Rytą šypsos paislėje, O paskui kaip gulbių pulkas, Vis išplaukia draug su vėju.

Kur pranyksta debesėliai, Niekas, niekas jų nežino, — Ar jie tyrlaukiuos sutirpsta, Ar gelmėse vandenyno... — K. Binkis.

Jumoras

Muzikos Pamokos

— Tur būt jūs mane atsimenate. Mano duktė paimdavo pas jus piano pamokas, už kurias mokėjau po penkius dolerius į valanda.

— Taip, aš jus gerai atsimenu...

— Na, tai pasakykite kiek dabar kainuotų atpratinti ją nuo skambinimo pianu?

Nuo Ko Priklauso

— Idomu būtų patirti ar aš pasieksiu 90 metų amžiaus.

— Na, jeigu taip ilgai stovėsi prie kiekvienų metų, kaip prie 29, tai aš labai abejoju...

PER MANO KOSTUVA

Štai keletas vaizdelių iš senesnių laikų Lietuvos krašte:

Gražios pakalnės tavo Dubysa, Ten vanduo skaidrus, Kalnai žaliuoja, O po tuos kalnus sesutės mūsų Malonias, griaudžias Dainas dainuoja.

Linksmas Lietuva, kaimuose tavo, Vasaros saulė Zemyn kad svyra, Kada nuo darbo grįžti praktaitavę Su dalgiais, grėbliais Mergelės, vyrai...

Moterys shtengiasi prilygti mums vyrams visose srityse. Tai reiškia, jog mes esame jų idealas — pasigyrė vienas senbernis.

Už devynių laukų, už devynių girių, prie naujagimės kunigaikštystės lopšio susirinko gerosios burtininkės. Jų vyresnioji tarė:

— Tegul kiekviena jūsų suteikia jai geriausią, pagal savo išmanymą, devaną.

Pirmoji burtininkė pasilenkdama ant lopšio, prabilo sekančiai:

— Aš tau suteiksiu nepaprastą grožį, taip jog kiekvienas pažvelgęs į tavo veidą pamanytų, jog išvydę stebuklingą pavasario gėlę.

— Aš — tarė antroji — duosiu mėsvas ir gilius akutes, kurios spindės kaip grynas ežero vanduo.

— Aš suteiksiu tau tokią figurą ir išvaizdą, kaip puošniausia palmė — asiliepė trečioji.

— O aš — kalbėjo ketvirtoji Parūpinasiu tau didelius kiekus aukso, kuris iki šiam laikui yra paslėptas žemėje.

Išklausiusi jų visų, vyresnioji tarė:

— Gražumas žmonių ir gėlių nuvysta. Išvaizda akių dingsta su jaunyste, o kartais ir jaunystėje apsilieja ašaromis. Audros nulaužia pašaromis ir palenkia žmonių pečius. Aukštas gi sukelia žmonių tarpe pavydą ir nesąjauką. Taip jog jūsų dovanos yra nepastovios.

— Tai kas gi yra pastovaus ir kuom gi tu ją apdovanotum? — paklausė viena burtininkų.

— Tai vyresnioji atsakė: — Aš jai suteiksiu gerumą. Saulė yra išpūdinga ir skausi, bet jeigu ji neišlydyt žemės, toji būtų šalta ir apmirus. Gera širdis žmogui yra tas, kas šildanti saulė žemei — ji suteikia gyvybę ir vienintelį neišsėmiama turta bei grožį.

Ta viską išpasakojusi, vyresnioji burtininkė pasilenkė prie lopšio ir palietusi ranka kūdikį, tarė:

— Būk gera!

— — — — —
Vienas italų diplomatas, paklaustas ką jis mano apie Jung-

tines Valstybes, atsakė:

— Tai puikiausias kraštas, tikroji demokratija! Vyras gali daryti viską, ko tik panorės... jo žmona.

— — — — —

Istorijos dėstytojas Jaffie, Izraelyje, mokykloje, pasakoja vaikams apie romėnų karus su žydais. Septynių metų berniukas pakelia ranką ir klausia: — O kurią pusę tuomet palaikė amerikiečiai,

— — — — —
Karalius Steponas Batoris, isteiges Vilniaus universitetą, taip atsiliepė apie lenkus:

"Lenkai pilni tuštybių žmonių, jiems trūksta išvermės ir jie mėgsta daugiau tinginiauti, negu dirbti. Fantazijos pas juos tiek ir tiek, o apie pareigas mažai nusimano. Paslėpti neišlaiko; kalba daug, o dirba mažai."

Dėja, daugelis tų ypatybių pasiliko jų tarpe ir iki šiam laikui, ypatingai politikoje.

— Eolas.

Geraširdis Vyras

Du vyrai sėdėjo žmonių perpildytame autobuse. Vienas jų pastebėjo, kad antrasis užsi-merkęs.

— Kas tau yra? Ar tik ne- sergi?

— Ne, aš sveikas, — atsakė šis, bet negaliu žiūrėti, kada moterys stovi.

Vedybiniam gyvenime žmonės pasikeičia: jie paliauna vėjus gaudę ir pradeda rimčiau žiūrėti į gyvenimą. — K. Wiehler.

Bėda bėda veja.

AR ATSPESITE ŠIAS MİSLES?

1. Nupiauk man galvą, išimk širdį, duok kalbėti?

2. Aukštas ponas pypkę rūkto?

3. Du zuikučiai susipešę, bal-ti kraujai bėga?

4. Aukštesnis už dangų, žem-nesnis už slenksčių, juodesnis už smalą, baltesnis už sniegą?

5. Kad mažas buvau — ketu-ris valiojau, kad didelis paaugau — kalnus nugrioviau, kad numiriau — po bažnyčią vaikš-čiojau?

6. Du rūkso, du kiūkso, du bėga du vejas, uodega viską gainioja?

7. Parplaukia bakelė iš An-glijos, be dugno, be lankų, par-neša dvejoją atų — balta ir geltona?

8. Lopas ant lopo, siulės ne-matyti?

9. Juodas šuo keltu bėga, pil-ni nasrai mėsos.

10. Viską girdi, viską mato, o nieko nesako?

ATSAKYMAI: 1. Birbynė, 2. Kaminas, 3. Girnos, 4. Juodvar-nis, 5. Jautis, 6. Karvė, 7. Kiau-šinis, 8. Stogas, 9. Kulpės, 10. Kelias.

Langvas Darbas

Mokytojas klausinėja vaikų ką veikia jų tėvai. Kai eilė pri-ėjo tėvukai, tas atsako:

— Mano tėvelis nieko nevei-kia, tiktai stovi. Jis yra polici-ninkas.

Gėda ne dūmai; akių neiš-graus.



LIETUVIAI TAUPŲ LIETUVIŠKOJE TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖJE

1. MES MOKAME AUKŠTESNĮ DIVIDENDĄ 2. MIEKVIENA SĄSKAITA LICI 10,000.00 1/4 APRDAUSTA FEDERALINĖS VABŽIOS BRAUBIMO ĮSTAIGOS. 3. SAJININKAS IR MANDAGUS PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDUKAS PREZIDENTAS.

DARBO VALANDOS: PRIM. ANTR. IR PENKT. NUO 9-5 V.V. KETVIRTADIENIAIS: " 9-8 V.V. ŠEŠTADIENIAIS: " 9-4 V.V. TREČIADIENIAIS: UŽDARTA.

ADRESAS: 4036 S. ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILL. TEL. LA. 3-9719

Pasinaudokite plačiai žinomas ir gerai užsirekomendavusias firmos siunčiančios siuntinius į SSSR ir Lietuvą patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS

and TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by USSR

BROOKLYN, N. Y. — 1530 Bedford Avenue — Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
NEWARK, N. J. — 312-314 Market Street — MI 2-2452, MI 2-1887, Bowling Green 9-6992

* Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vieta pasiekia trumpiausiu laiku. * Visi * muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose. * Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių medžiagų. * Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 v. r. iki 6 v. v. Šeštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. v.

M Ū S Ų S K Y R I A I

78 SECOND AVENUE NEW YORK 3, N. Y. ORegon 4-1540	107 SO. VERMONT AVE. LOS ANGELES, 4, CAL. DUankirk 5-6550.	651 ALBANY AVENUE HARTFORD 6, CONN. CHapel 7-5184
882 NORTH 7th STREET PHILADELPHIA 26, PA. WAlnut 3-1747	1241 N. ASHLAND AVE. CHICAGO 22, ILL. HUMbeldt 6-2818	11601 JOS. CAMPAU AVE. DETROIT 12, MICH. TOWnsend 8-0298

Norėdami gauti daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogą.

apie ivairius daLykus

Padavimai Apie Sventaragio Slėnį ir Tauro Kalną

Labai seniai, kai dar nebuvo nei Vilniaus miesto, nei Gedimino pilies, tik Neris glaudė savo glėbin Vilnelę, šlamėjo šimtamečiai ažuolai, o Gedimino aikštėje, kur stovi senas bokštas, rūseno Perkūno, Pykolio ir kitų dievų garbei vaidilūčių kūrenama amžina ugnis. Si vieta vadinosi Sventaragio slėnių. Nedaug tuomet čia žmonių gyventa, bet gventa ir šventoji ugnis kūrenama. Nors lietuvių ugnį kūreni ir Perkūno galybę šlovino, tačiau, kaip ir visus žmones, net vyriausius Sventaragio slėnio krivius liudėdavo ne tik džiaugsmi, bet ir nelaimės.

Susirgo kartą krivių krivio žmona. Graži ir mylima buvo. O krivių krivis tik vieną kartą tuoktis tegalėjo. Jai mirus, kitos jis neves — įstatymai neleidžia. Pralėdęs dievų, prašė Perkūno malonės, dar didesnę ugnį kūreni, aukas dėjo. Tačiau niekas nepadėjo. Pačiame gražume krivių krivio žmona mirė. Nusiminė krivių krivis: nei artimieji, nei draugai jam nemalonūs — visų šalinosi, ir ažuolynų tankmė traukia. Neris upe valtele plauko, toli nuo Sventaragio slėnio nuvyksta. Tik tylūs miškai, tik gamta jį kiek guodžia.

Viena kartą, nuklydęs toli į Neris aukštupį, dešiniame jos krante išgirdo jo širdį patraukusią dainą. Krivių krivis pasutiko ten, iš kur dainos garsas sklido ir, prieš visai arti, po dideliu medžiu, jo pavėsyje pamatė nuostabaus gražumo mergaitę. Ties jo kojomis upelis tekėjo. Ant jos kelių lauko rozės ir gėlės plačiai padriektos gulėjo, o ji iš jų vainiką pynė. Ir aplink pilna gėlių ir ji pati kaip gėlė žydėjo.

Vyriausias krivis ilgai apstulbęs žiūrėjo į gražią mergaitę. Ilgai galvojo — prabilti ar ne, pasirodyti ar pasitraukti. Tik mergaitė jau labai graži buvo, nepajėgė pagundai atsispirti.

Pagaliau krivių krivis pristartino prie mergaitės. Nutruko daina, pabūgusi mergaitė norėjo bėgti, tik, pažinusi jį nebesijudino iš vietos.

Pagerbdama krivių krivi, mergaitė nusilenkė jam, o jis, paglostęs jos geltonas kasas, ant žolės greta atsisėdo ir klausinėti pradėjo: kas ji, iš kur ir kas jos tėvai.

Nedrašu jai buvo pradžioje į klausimus atsakinėti, bet greitai apsiropo ir išpasakojo. Ji našlaitė, motinos neatsimenanti, o tėvelis prieš keleta metų, tau ra medžiodamas, nuo jo ragų žuves. Tėva palaidojusi, pirkelėje pas varginga senute apsigyvenusi. Žiemos metu abi verpusios ir audusios, vasarą medų iš dreivių kopinėjusios, grybus džiovinusios, sodelyje vyšnias sirpinusios. Nelengvas gyvenimas buvęs, bet ji nesiskundė: dar tik aštuonioliką pavasarių išgyvenusi buvo.

Patiko krivių kriviui mergaitė ir jos gyvenimo apsakymas. Apdovanojęs ją, prašė kita diena vėl į tą vietą prie upelio ateiti.

Neužilgo jiedu apsigėdė, sulauždami išgyvenusius nuostatus, ir susilaukė sūnaus — Lizdeikos, kuris buvo paskutinis krivių-krivaitis Lietuvoje.

Turėti išmintingų draugų yra geras dalykas, bet nebandyk gyventi jų patarimais.

Lapė keičia savo plauką, bet ne būdą.

Bostono Sandariečių Piknikas Rugsiočio 9

ALT. Sandaros 7-tos kuopos 45 metų sukakusių piknikagegužinė buvo rengiama birželio 28 d. ir del blogo oro nevyko — tapo nukelta į rugsiočio 9 dieną, toj pačioj vietoj — Tautiškame parke, Brockton, Mass. Todel visi geros valios lietuviai, kurie ruošėtos atvykti tasyk, tai dabar vėl esate kviečiami šioje gegužinėje dalyvauti ir kartu linksmai laiką praleisti. — Juozas Lekys.

Dariaus - Girėno Postas Išreiškia Padėką

"Many thanks to all our friends and to the organizations which were present at our annual Darius-Girenas Monument Day memorial ceremonies at Marquette Park, Sunday, July 19, 1959. The unfortunate and threatening weather conditions existing at the time the parade was to begin forced our cancellation of the parade with a heavy heart. All those present were invited to the Post Headquarters for the ceremonies. We wish to express our gratitude to all who participated in the ceremonies at the Post and we shall look forward, with pleasure, to seeing all again in the future."

Florian J. Simanonis
Commander

Užtiko Jotvingių Sodybos Liekanas

Bekasinėdama žemės paviršiu į pietus nuo Suvalkijos, lenkų-švedų archeologinė komisija užtiko liekanas sodybos, pilies ir kapinių. Mokslininkų nuomone, tas viskas kadaise priklausė senai lietuvių giminei jotvingiams, kurie gyveno į vakarus ir į pietus nuo Nemuno, siekdami Baltvyžio girių.

Toje komisijoje iš lenkų pusės dalyvauja Dr. J. Antoniewicz, prof. Dynowski, o iš švedų — prof. Knut Olaf Falk su keliais specialistais.

Užtiktos liekanos paeina iš 9-to šimtmečio prieš Kristų. Iš jų matyti, kad jotvingiai jau buvo pasiekę gana aukštos kultūros ir pasiturinčiai gyveno. Jotvingių giminei išnaikino pabaigoje 13-to šimtmečio lenkų karaliaus Lešek Juodasis ir Haličiaus kunigaikštis Levas Danilaitis.

Nevalgysi pyrago, nespaudęs norago (arklo).

Toks su tokiu ir kely susitinka.

ATOSTOGOS

Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill'ą
CENTRAS F.W.C.L.A.C.C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai
Su valgiu arba patys galite pasigaminti
Dė' Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins

Rt. 2, Box 727
Tampa, Florida
Tel. Tampa 310-664

Savininkai

BUČO DARŽAS

WILLOW WEST INN
AND PICNIC GROVE

CHICAGOS ŠVARIASIAS IR
MODERNISKIAUSIAS
DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną
Per Išistus Metus.

83rd and Willow Springs Road
WILLOW SPRINGS, ILL.

Kad Būtų Kandidatas Į Aukštesni Teisma



Teisėjas AL. F. WELLS

Kaip žinome, šį rudenį bus renkami penki teisėjai į Superior ir Circuit teismą. Man prisimintie laikai, kuomet man teko dalyvauti komitete, išrinkimui advokato John T. Zurio į teisėjus. Tas viskas gerai pasisekė ir teisėjo Zurio inauguracijoj kas tai priminė, kad jis yra pirmas lietuvis teisėjas Chicagoj. Vienok, vėliau teisėjas Fisher pareiškė, kad jis yra pirmas lietuvis teisėjas Chicagoj. Jis sakė — kad teisėjas Zuris yra gimęs ir augęs Amerikoje, o — "aš esu gimęs ir augęs Lietuvoje."

Dabar, kuomet teisėjas Fisher yra miręs, tai jo vietą turėtų užimti gabus teisėjas Alphonse Wells.

Laiko dar yra užtektinai, tik reikia gero stipraus komiteto, prispausti mayorą Daley, kad kad duotų vien demokratų sąrašą teisėjui Wells. Chicago lietuvių spauda ir radio jį remia ir kartu, žinomi: ponai Joseph Mozeris, Justin Mackiewicz, John Pakel Sr., Stanley Balzekas Sr., Dan Kuraitis, Anthony Rudis, John Kazanauskas, Dr. S. Biežis, Bruno Shukis ir daugelis kitų, stambių biznierių ir profesionalų.

Tą galima padaryti, tik reikia subrusti.

— W. P. Sebastian

Kol saulė šviečia, žvakės nedek.

Viesulų 1958 metais Amerikoje buvo užmušta 66 asmenys.

Per Serengą

Rašo PUSTAPĖDIS

Neseniai buvo paskelbta, jog išrasti naujos rūšies vaistai nuogalvos skaudėjimo. Iš aprašymų, galėtum pamanyti, jog tie vaistai yra tokie geri, kad jei kas tau suduotų pagaliu į galvą, tai tik paimk vieną, kitą pilnuke ir jokio skausmo nejausi.

Antstoliai, arba šerifo atstovai nebuvo populiarūs Lietuvoje, nėra jie mėgiami ir čia. Mat, jų pareiga yra atimti iš žmonių jų turta už skolas ar už nesumokėtus taksus. Todel nei vienas tokių buvusių antstolių nenori pasisakyti, kad jis tokiu yra buvęs. O vienok be jų jokia valdžia negalėtų apsieiti.

Yra sakoma, jog doleris mažai beturi vertės, o apie centą, tai susidarė dar blogesnė opinija.

Bet ištikrųjų taip nėra. Prekyboje centas vaidina svarbią rolę. Daug yra tokių prekių, kurių kaina pažymėta — 99 centai arba \$1.99. Vienas centas skirtumo iki dolerio ar dviejų, sudaro pirkėjui bargo iluziją.

Svorio matavimui daugelis kitų kraštų vartoja kilogramus ir gramus. Kartais ir gačiuose iš okupuotos Lietuvos laiškuose minimi kilogramai. Kaip juos palyginti su mūsų svaru? Mūsų šis svaras, kaip žinome, turi 16 uncijų, o viena uncija prilygsta 28 gramams. Tuo būdu amerikiečių svare yra 454 gramai. O kadangi kilogramas yra 1,000 gramų, tai mūsų svaras sudaro truputį mažiau, negu pusė kilogramo.

Tai tau ir oro pranašai! Apie vidurį liepos mėnesio buvo tikrinama, jog lietaus greitai nebus. Prieš pat liepos 19 dieną, kai turėjo įvykti Chicagoje Dariaus - Girėno minėjimas, oro biuras paskelbė, jog toji diena bus giedri.

Bet viskas išėjo kitaip. Tą dieną lietus pylė per dvi valandas kaip iš kibiro. Vadinasi moderniški instrumentai rodo vieną, o pati gamta nulemia kitaip.

Richard Nixon, nuvykęs į Maskvą ir bent kiek pasiginčyjęs su Chruščiovu, sukėlė didelio pasitenkinimo vakariečių tarpe. Aš manau, jog panašiai jautėsi ir didžiama Maskvos gyventojų, tik to jausmo nedrįso viešai pareikšti.

Ar manote, kad Kremliaus viešpačiai parodo bent kiek gailėsčio pavergtom tautoms? Jie taip jaučiasi, kaip tas plėšikas, kuris atėmė iš žmogaus paskutinį skatą ir dar laiko atstątes ir jį revolveri, kad tas nešautų.

Rusija prisiplėšusi iš žmonių visokių gėrybių, dabar vežioja jas į visokias parodas, tikrindama jog tai komunistinės sistemos padaras.

Pavyzdinga šeima

— Ar jūsų tėvas prieš mirtį buvo sveiko proto iki pat mirties?

— Ištikrųjų dar nežinome. Testamentas bus perskaitytas tik už savaitės.

Ir Paprastoje Kalboje Reikia Prisilaikyti Tam Tikrų Taisyklų

Paprasti pasikalbėjimai saviški tarpe su svetimtaučiais irgi turi tam tikrų taisyklių, kurių negalima peržengti. Su tomis taisyklėmis esame jau taip apsipratę iš pat mažens ir jos sudaro mumyse, taip sakant — "antrąją prigimtį".

Pav. visi žinome, jog kalboje reikia vengti įžeidimo kito žmogaus, jei jis to aiškiai nėra užsipelnęs. Žinome taip pat, jog pasigyrimai retai kada būna pateisinami, nebent kas kandidatuotų į politinį "džiabą". Geriau tegul kiti pasako apie tave gėrų žodį, negu kad pats juos bėrą ir kitų ausis.

Jei pas jus susirenka svečių, tai bandykite įtraukti į pašnekesius visus, kad neatsitiktų taip, kad du ar trys drašiejai visą laiką kalbą, o kiti tik klausosi. Kartais atsitinka, jog tarpe susirinkusių iškyla kokie nors karšti ginčai; šeiminkų pareiga yra tuos ginčius atsargiai, nejučiomis numalšinti ir kalbą pasukti į kitą sritį.

Esant tarpe kitataučių, kad ir gerai pažįstamų, tai kalbėkite apie tai, kas jiems būtų įdomu, o mažiausiai apie save.

Jeigu svečiams susirinkus, namuose yra jūsų sūnus ar dukra, kiek vyresnio amžiaus, tai reikia juos supažindinti su atvykusiais ir palaikyti juos bent trumpą laiką bendroje kompanijoje.

Tėvai išmintingai pasielgia patardami savo vaikams pasisveikinti ir užkalbinti svečius.

Konstruktoriaus Br. Oškino sklandytuvais dabar esą aprūpinami netik Lietuvos, bet ir kitų respublikų sklandytojai. Naujcs konstrukcijos sklandytuvu esą galima sklandyti įvairiose meteorologinėse sąlygose.

Mergina turi būti taip tiesi, kaip žvakė, bet ji kaip žvakė negali eiti su kiekvienu į patamsį. — Prancūzų patarlė.

Karšta meilė, karštas ir kerštas.

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių banketų, laidotuviams ir dėl kitų visokių papuošimų.
Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834
2443 WEST 63rd STREET
ANTANAS ir ALDONA
GUŽAUSKAI, Savininkai

Union 6-9286

Baltic Hotel

7643 HARDING AVENUE
MIAMI BEACH 41, FLORIDA
SOPHIE WELICKA

Kur Praleisite Savo Atostogas?

Puikiausia vieta praleisti atostogas Wisconsin, tai gražioje Valukų vasarvietėje, prie didelio, žuvingo ežero, apsupto miškai, kur viskas primena Lietuvos gamtą.

Svarūs su visais parankumais namukai. Zuvautojams suteikiama laivukas.

Drift - Wood Resort
Box 122
TOWNSEND, WIS.

Sandara Rengia Ekskursijas į HAWAII SALAS

Meksiką, Karibejų Sritį ir Kitur

DVI SAVAITES SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGU SPALIO IR VASARIO MĖNESIUOSE

* Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
* Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
* Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i
WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASČIAUSKAS
9688 Evergreen Plaza
CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA. 2-0640

\$500 Iki \$1500 Nuolaidos Ant Naujo 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial

Daugybė gerų visų išdirbusių vartotų automobilių
Galima nupirkti be pinigų — išsimokėjimais

Balzekas Motor Sales, Inc.
"U WILL LIKE US"
Chrysler-Plymouth-Imperial-Triumph
SALES — SERVICE
4030 Archer Avenue, Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Perkėlėm Savo Baldų Krautuve Į Naują Patogesnę Vietą

Kurioje Galėsime Geriau Patarnauti Savo Seniems ir Naujiems Kostumieriams.

Turime didelį pasirinkimą vėliausios mados baldų, naminių reikmenų ir papuošalų. Gaminame baldus pagal užsakymą nuosavoje dirbtuvėje.

Kviečiame visus tautiečius apsilankyti ir apžiūrėti mūsų krautuve.

KAZIK FURNITURE CO.

J. ir K. KAZIKAČIAI, Savininkai
5905 South Kedzie Avenue

R. Nixono Kelionė į Sovietų Sąjungą Nebuvo Sekminga

Nixono Misijos Maskvoje Įvertinimas

Rašo P. DAİLIDĖ

Viceprezidento Ričardo Nixono kelionė į Sovietų Sąjungą kelia didelį susidomėjimą politiniuose sluoksniuose, viena delfo, kad ta kelionė įvyko Zenevos derybų metu, antra delfo, kad Nixonas yra aukščiausias šio krašto pareigūnas, aplankęs Sovietų Sąjungą po antrojo pasaulinio karo.

Oficialus Nixono kelionės tikslas buvo Amerikos parodos Maskvoje atidarymas. Drauge tai buvo ir revizijos sovietų vicepremierui F. Kozlovui, kiek anksčiau atidariusiam sovietų kultūros ir technikos paroda New Yorke. Bet greta to oficialaus uždavinio buvo numatyti susitikimai Maskvoje su Chruščevu ir pasikeitimas nuomonėmis abu kraštus liečiančiais reikalais.

Kai derybos Zenevoje del Berlyno buvo įstrigusios ant negyvo taško, su tais pasikalbėjimais buvo siejamos viltys, kad Nixonui pavyks nutiesti kelius sekmingesniams derybų etapams. Panašius vilčių buvo dedama į Nixono kelionę ir del spartinimo derybų atominių ginklų sustabdymo ir bendrai ginklavimosi lenktynių reikalais.

Nors jokių formalių derybų Nixonas nesirengė Maskvoje vesti, bet vis dėlto jis paėmė su savim eilę galinčių prireikti jam ekspertų, o kas svarbiausia, patsai visokiems galimiems debatams pasirengė, pramokdamas šiek tiek ir rusų kalbos.

Kelionė Tačiau Įvyko Nelabai Palankiomis Aplinkybėmis

Maža to, kad Washingtono ir Maskvos santykiai buvo įtempti įvairiais šalčio karo reiškiniais, derybos Zenevoje del Berlyno išryškino tokią parają tarp abiejų šalių politikos Vokietijos reikalais, kad beveik nustota vilties rasti kada nors tuo klausimu bendrą kalbą.

O kaip tik prieš patį Nixono išvykimą į Maskvą prezidentas Eisenhoweris, vienbalsiai paremtas Kongreso, paskelbė pavergtų tautų savaitę, kuri dabar šiame krašte bus minima kiekvienais metais liepos mėnesį, kol "visos bolševikų pavergtos tautos bus išlaisvintos". Ne-reikia daug aiškinti, kad tas paskelbimas tiesiog įsiutino Chruščevą. Juk ligi šiol Maskva yra darsiusi, ką tik galėjo, kad tik įteisintų savo grobį.

Iš kai kurių Vakarų sąjungininkų veiksmų Maskva jau darsė išvada, kad bent dalimi toki įteisinimą pavyks pasiekti O čia — štai tau, Jurguti, de-vintinė! Amerika, ta laisvojo pasaulio vadovaujanti galybė, visam laikui užkirta kelytam įteisinimui kelią! Ir dar gali kilti iš to tokie sunkumai su pavergtais kraštais, kad negalima iš karto visko ir numatyti. Chruščevas pajuto, kad Wash-ingtonas rengiasi ne juokais

raudonąjį imperializmą pažaboti. Ir savo pyktį jis nenuslėpė nuo Nixono.

Rašant šias eiles, iš Maskvos buvo gautos žinios tik apie Nixono susitikimus su Chruščevu prieš patį parodos atidarymą. Iš tų žinių tenka spręsti, kad pagaliau šis kraštas pasitū-tė į Sovietų Sąjungą tinkamą žmogų, kurs geležinės logikos dėsniais sugeba parodyti tikrąją raudonojo boso išsišokimų vertę.

Delfo ir del tolesnių jo susiti-kimų su Chruščevu galima pa-sakyti, kad jie neves prie ne-garbingų užglostymų arba šiaip laisvojo pasaulio pozicijų kovoje su bolševizmu susilpninimo. Nex-onas turi tą politinį nugarkau-lį, kurio santykiuose su raudonaisiais trūksta dideliama vaka-rų politikų skaičiui. O ir raudonuosius jis pažįsta ne blogiau už daugelį valstybės departa-mento ekspertų.

Ką Gi Nixono Misija Maskvoje Gali Duoti?

Patsai Nixonas prieš savo iš-vykimą į Sovietų Sąjungą yra išpėjęs laikraštinius, kad jis jokių derybų Maskvoje neves ir kad delfo bet kurių politinių pasiekimų iš jo kelionės lauk-ti netenka. Bet Nixonas davė taip pat suprasti, kad jis rūpin-sis bendros atmosferos abiejų kraštų santykiuose pagerinimu, pašalinant nepagrįstus įtarimus ir paruošiant kelią didesniam tarpusaviam pasitikėjimui, o at-virai pasisakant del skiriančių abi šalis problemų, palengvinti tu problemų sprendimą.

Kai Chruščevas laiko Nixoną daugiausiai šansų laimėti turin-čių kandidatu per būsimus at-einančiais metais prezidento rin-kimus, reikia manyti, kad ir iš sovietų pusės Nixono apsilan-kymas Sovietų Sąjungoje bus panaudotas ne tiktų sugriovimui, o jų nutiesimui ateičiai. Tai duoda pagrindo tikėtis iš Nixono kelionės šio tokio atoslūgio, nežūrint ir labai ne-palankių tos kelionės aplinky-bių.

Fordo automobilių rinkoj vis didėjantis poreikavimas, yra žymiai pakėjęs jų gamybą. Per pirmuosius šiu metų tris mėne-sius iš Fordo fabrikų Ameri-koje jau išleista apie 400,000 šios markės automobilių. **Įsparengimus Priimta ir — Pamiršta.**

ONOS BRUZGULIENĖS Ann's Hilltop Tavern ir Valgykla

8274 So. Kean Ave.
Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai-gus statybos darbus galėsime aptarnauti didesni skaičių žmo-nių, rengiant pietus ar kitokias pramogas.
Važiuojant iš Chicagos, pasu-kite 87-ta gatve ir keliaukit iki Kean Ave.
Del rezervacijų telefonuokite: TE. 9-8671

Prekyba Senoje Lietuvoje Vyko Su Visa Europa

Prūsų ir Žemaičių Laivai Plaukdavo į Tolimus Kraštus

Lietuviai kadaise buvo jūri-ninkų tauta. Užimdami plačias Baltijos jūros pakrantes, jie tu-rėjo įsirengę daugelį uostų, sta-tė laivus, kurie galėjo atlikti to-limas keliones prekybos ir žve-lybos tikslais.

Dar prieš Kristaus gadynę prūsų ir žemaičių laivai pasiek-davo Romos imperijos pakran-tes gabdami ten gintarą, me-dų, kailius, grūdus, linus, o iš ten atsiveždami audeklų, meta-linių papuošalų, ginklų, įvairių indų ir kitko. Vėliau panaši prekyba išsivystė su Anglija, Švedija, Prancūzija. Sausumos keliais prekyba vyko su Bizan-tijos imperija ir įvairiomis sla-vų giminėmis. Dideli prekių san-dėliai buvo sukonzentruoti prie Baltijos pakrančių: Elbinge, Pi-lavoje, Rudavoje, Klaipėdoje, Palangoje, Liepojuje, o krašto viduje: Kaune, Ukmergėje, Ker-navoje, Jurbarko, o paskiau Vilniuje, Gardine ir kitur.

Pasak senų užrašų, pirklių, savieji ir svetimi, lietuvių tar-pe buvo laikomi ypatingoje pa-

garboje. Jiems miestuose ir miesteliuose buvo įrengti vieš-butukai (svečių namai), kur į-vairių kraštų pirkliai galėdavo apsigyventi ir susitikti.

Lietuvių midus, pasak Simo-no Daukanto buvo pagarsėjęs visoje Europoje. Jį gerdavo cie-sorių, karalių ir net bažnyčios dignitarų puotose. Nemažai bu-vo išvežama į kitas šalis vaško, džiovintos žuvies, grūdų, rūky-tų skilandžių medžių laivams statyti, žemaitiškų arklukų, drobių, kiauinių kailių, šikšny ir pan.

Besiplečiant Lietuvai į piet-ryčius, lietuviai išvedė kelius iki pat Juodosios jūros ir išplė-tė prekybą su Mažosios Azijos ir Šiaurinės Afrikos kraštais. Lietuvos valiuta: skatikai, muš-tiniai, sidabriniai buvo priimti kaip kainų rodiklė ir visoje eilėje kitų kraštų.

Išsilgo Mylimojo

Į teisma Eisendorf (vakaru Vokietijoje) buvo patraukta Ag-nes Schwimbeck, ūkininko duk-tė, kuri padegė savo namus ir tvarta. Teisme ji aiškinosi, jog norėjo kad pas ją atvažiuotų jos numylėtinis, kuris tarnauja gaisrininkų komandoje.

Jei vedęs vyras nori turėti ramybės savo namuose, tai to lengvai atsieks, sutikdamas su žmonos nuomonėmis.

Prašoma Atsiliepti

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke Paeiškomis Asmenys

Baltrušaitė - Žižnienė, Juzė, ir Baltrušaitė - Sedauskienė, O-na, dukterys Leona, iš Varsė-džių k., Kaltinėnų vals.
Barzda, Feliksas, Jonas ir Kazimieras, Petro sūnus, iš Ziobiškio, Rokiškio apskr.

Barzdaitis, Antanas, Matjo-šiaus s., iš Talkiškių k., Paežeriu val., Vilkaviškio apskr.
Dambrauskienė, Konstancija, ir brolis Doveika, Stanislovas, kilęs iš Raseinių apskr.

Erlickaitė, Marė ir Ona, iš Vieksniū.
Ignatavičienė-Lukošaitė, Sta-sė, Zigmo d., vyras Ignatavi-čius, Jurgis, sūnus Algimantas ir Rimgaudas.

Janulis, Jonas, iš Vieksniū.
Jonuniėnė, Elzbieta, Juozo duklė, gyvenusi Kaune.
Juoceraite, Marytė ir Stasė, iš Vieksniū.

Kalinskas, Juozas, gim. 1918 m., Tauragės apskr.
Kasparavičius, Povilas, Povilo sūnus, iš Mažeikių.
Lazdauskaitė - Jokubaitienė, Ona, Izidoriaus duklė, gyveno

Argentinoje.
Leončikas, Mikas, gyvenęs Kaune.

Mickus, Domas, Antano ir Marijos sūnus, iš Gumotlaukio km., Zarėnų v., Telšių apskr.
Mockus, Juozas, Igno sūnus.
Petraitis, Jonas, kilęs iš Šiau-lių apskr.

Rušėnas, Jonas, buvęs Hana-u, Vokietijoje, išvykęs bene Australijon.
Rukštelė, Bonifacas, iš Gry-biškių k., Salako val., Zarasų apskr.

Samuolis, Juozas, Kazio sū-nus, iš Vilušių k., Jankų vals., Sakių apskr.

Sragauskas, Jonas, iš Lietu-vos išvykęs 1944 m.

Venskienė, Julė, iš Juodačių k., Pakalnio v., Raseinių apskr.
Verbyla, Antanas, Jurgio s., gimęs Punsko parap., gyvenęs Kingstone.
Vertelis, Stanislovas, Adver-

to sūnus, iš Skaudvilės vals.
Ieškomeji arba apie juos ži-nantieji maloniai prašomi atsi-liepti:
Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street
New York 24, N. Y.

Jei nekaltas esi — duris už-daryk, o jei kaltas — kojas taj-syk.

Sąžiningai - Nėbrangiai Pataisau

TELEVIZIJOS ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — \$3.00
Paveikslinės lempos — picture tubes žema kaina.

Jonas Miglinas

2549 W. 69 Street
Antras Aukštas
PProspect 6-1063

ANTANAS M. PHILLIPS Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lituania Ave. — Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Povilas J. Ridikas Laidotuvių Direktorius

3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ REIKALĖ SAUKITE MUS

Laidotuvių Direktoriai

MAŽEIKA & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

TRIS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MASINOMS VIETA

REpublic 7-8609

REpublic 7-8611

PETKUS

TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue

Telef. GRovahill 8-2345-8

1410 So. 50th Ave., Cicero

Telef. TOWNhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

Dirbome Duris ir Langus

PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1/4 Collų Storio nuo \$21 ir Aukščiau.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo \$9.50 IR AUKŠCIAU

ZOLP MILLWORK

3554 So. Halsted Street YArds 7-2576



URSULĖ PALELIŪNAS

Pagal Tėvus Rukšaitė

Gyveno 7257 So. Artesian Ave. .PR. 6-3687

Mirė Liepos 29, 1959, sulaukusi pusės amžiaus.
Gimė Lietuvoje, kilė iš Tytuvėnų parapijos, Virgailių kai-mo. Amerikoje išbuvo 50 metų.

Paliko dukterį Stella Orenco, žentą Frank; seseris: Sofija Latukas ir Mary Martinas ir jų šeimas; taipgi daug kitų giminių. Lietuvoje paliko seserį, brolių ir jų šeimas.

Priklausė prie Lietuvos Ūkininkų Draugijos, Brighton Par-ko Lietuvių Moterų Klubo, Lietuvių Našlių ir Našliukų Klubo, West Pullman Lithuanian Civic Club ir Sv. Kamie-ro Seserų Rėmėjų.

Kūnas pašarvotas Lachavičiaus koplyčioje, 2424 W. 69th St. Laidotuvės šeštadienį, rugpjūčio 1 dieną, iš koplyčios 8:30 val. ryte į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos Bažnyčią, o iš ten į Sv. Kazimiero Kapines.

Steponas Lachavičius
Laidotuvių Direktorius.

FAMOUS HEAT-PROOF
Five-King COPPER-TINT Ovenware

FREE FOR NEW ACCOUNTS OR ADDING TO YOUR ACCOUNT

UNPARALLELED IN BEAUTY AND UTILITY

GUARANTEED AGAINST OVEN BREAKAGE

START YOUR SAVINGS PROGRAM NOW — AND IN ONLY 6 MONTHS

HAVE YOUR COMPLETE BAKING SET ABSOLUTELY FREE FOR SAVING YOUR OWN MONEY

COMPLETE

ST. ANTHONY SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1447 So. 49th Court TO 3-8131 Cicero 50, Ill.

Dviejų Metų Sukaktis nuo Atidarymo

LIETUVISKOS VALGYKLOS

GAIVA

3206 So. Halsted St., Bridgeporte
ĮVYKSTA

Šį Šeštadieni, Rugpjūčio 1-ą dieną

Šia proga visą dieną bus nemokamai duodama Kava ir Pyragėliai.

Visus Kviečia AL. SVARAGA, Savininkas.

MOKINKIMES TAUPYTI

LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO BENDROVIŲ LYGA

KOSTAS M. AUGUSTAS, JUOZAS GRIBAUSKAS,
pirmininkas, išdirininkas
CHARLES ZEKAS, JUOZAS P. VARKALA,
vicepirmininkas, sekretorius
LORRAINE BECZAK, EUGENE PIETKIEWICZ,
viceprezidentas, advokatas
2401 West 63rd Street, Chicago 29, Illinois

TAUPYMO BŪDAI

S. m. birželio (June) mėn 26 d. šio laikraščio numeryje tilpo straipsnis "Mokymės taupyti", kuriame pasakyta, kad taupymo sąskaitos apdraustose bendrovėse yra apdraustis iki \$10,000.00 FEDERALINĖS TAUPYMO IR SKOLINIMO APDRAUDOS KORPORACIJOS. Šio penktadienio laidoje yra patiekiamos taupymo sąskaitų rūšys:

1. Vieno Asmens (individuali) Sąskaita

Si sąskaita yra tik vieno individualaus savininko vardu.

2. Bendrinė Sąskaita

Sios sąskaitos savininkas skaitomi kaip "joint tenants" su paveldėjimo teise tarp dviejų ar daugiau asmenų, bet kuris iš jų turis teisę išimti pinigus iš taupomosios sąskaitos, turėdamas taupymo knygelę.

3. Mokama Mirties Atvejų Sąskaita

Sąskaita yra atidaroma atskiro asmens vardu ir jam mirus, taupymo sąskaita pervedama kitam asmeniui, kurio pavardė buvo jau duota atidarant taupymo sąskaitą.

4. Korporacijos ar Savarankiškų Organizacijų Sąskaita.

Taupymo sąskaita yra laikoma korporacijos ar organizacijos vardu. Pinigus iš sąskaitos išimti gali patvirtinti organizacijos pareigūnai. Sie pareigūnai gali būti keičiami, bet taupymo knygelė visvien pasilieka tuo pačiu korporacijos ar organizacijos vardu. Yra svarbi palengvinimų, kaip sutvarkyti šią sąskaitą ir paskirti atitinkamus pareigūnus, kurie turėtų teisę pinigus išimti.

5. Partnerių Sąskaita

Si taupymo sąskaita yra naudojama tada, kai du ar daugiau asmenų, įkūrę prekybos bendrovę, tos bendrovės vardu nori atidaryti taupymo sąskaitą. Bet kuris iš bendrovės dalyvių gali išimti iš sąskaitos pinigus su taupymo knygele.

6. Individuali Globojama Sąskaita

Iš pirmo žvilgsnio ši sąskaita atrodo daugiau komplikuota. Savininkas šios sąskaitos yra asmuo, kuris galės naudotis turta ateityje, sulaukęs nustatyto amžiaus. Kitas gi asmuo yra kaip globėjas, kuris turi teisę išimti iš sąskaitos pinigus su Dar gali būti ir pažymėjimas, kas perims globą, jeigu paskirtas globėjas mirs, kol tikrasis sąskaitos savininkas dar nebus sulaukęs nustatyto amžiaus. Šios sąskaitos yra daugiausiai atidaromos globoti turta nepilnamečių vaikų. Globėjais dažniausiai būna tų nepilnamečių tėvai arba jų seneliai.

7. Jungtinė Globojamųjų Sąskaita

Si sąskaita yra beveik tokia pat, kaip ir aukščiau pažymėta individualinė globojama sąskaita. Skirtumas yra tik tas, kad vietoje vieno globėjo yra du globėjai ir kiekvienas iš jų gali - CENTERLESS GRINDERS - taupymo knygele.

8. Neatsaukiama Globojama Sąskaita

Si taupymo sąskaita labai labai retai naudojama. Yra tai

tokia pat sąskaita, kaip individuali globojama sąskaita, išskyrus tik šią ypatybę, kad niekas negali iš sąskaitos paimti pinigų, iki globojamas savininkas sulauks nustatyto amžiaus. Patartina šį straipsnį išsiskirti ir pasilaikyti ateičiai, norint pasinaudoti čia nurodytomis informacijomis.

J. P. Varkala,
Lietuvių Lygos Apdraustu
Taupymo B-ųjų Sekretorius.

KELIAUTOJAI

Kremliaus Nuolaida

Paklauskite: Kremliaus ponai Pagalios ir suminkštėjo, Savo užjūrio klapčiukams Sumirkėjo.

Bimbinkams buvo leista "Nuobažnai" tenai važiuoti, O sugrįžus, jų vergija Išbuloiti.

Klapčiukus tuos ten išlydint, Im' Vilnis jiems rodą teikti: — Lai nedrįst tiesos nieks skleisti, Kremlių peikti.

Te tarp jūsų nesiranda Dillio, kurs tenai viešėjo, O pagrižęs Dėdės žemėn, Netylėjo.

Jis apsakė, ką ten matė, Kiek ten skurdo pastebėjo, Visa tiesą jis draugučiams Išlepėjo.

Viską ten reikėjo girti, Nors žinia, blogai ten vedas, Reik sakyti čion sugrįžus "Fain" ten dedas.

Jei "tarybinė" tėvynė Nepatiktų kam iš jūsų, Tai nepiekit čion sugrįžę Draugų rusų.

Mes pirmiau jau čion turėjom Įvairių gudrių turistų, Bet pagrižę nepagyre Komunistų.

Jų tik vienas gudrus Bimba Težinojo, ką sakyti. Nors jo brolis atsisakė Jį matyti.

Tad jūs, mieli mūsų draugučiai, Vežkit mums žinias geriausias, Mildoį vaišes jums surengsim Ko šauniausias.

Jei, gink Kipše, kas sugrižęs, Ką nors blogo pasakytų, Tas jau mūsų Mildoį vaišių Nematytų. —

Ispėjimas toks paklotas Išleistuvėse turistams, Mat tiesa akis gadina Komunistams.

Tad, turistai, jūs pagrižę Pagal muziką jų šokit. Jei meluot gerai nemokat, Ten išmokit.

— Perkūnas.

Aiškus Irodymas

Protestonų dviasiškis ėjo gatve apsirėdęs kunigo drabužiais. Jis sutiko du berniukus katalikų tikėjimo. Vienas jų nusiėmė kepurę ir pasveikino: "Labas rytas, Tėveli!" Antrasis bakstelėjo jam į pažonę ir sumurmėjo: "Tylėk, kvaili! Jis nėra tėvelis; jis turi žmoną ir tris vaikus."

Pas Advokatą

— Pasakykite kaip ištikro buvo, nes turiu žinoti visą tiesą. — Aš tai sakau tikrą tiesą, o melavimas tai jau yra jūsų, ponas advokate, darbas. Už tą juk gerai užmoku.

Kalbėjo Per Didžiuli Radio Tinklą Apie Pavergtas Tautas



V. SIDZIKAUŠKAS

Ji Girdėjo Milionių Klausytojų Amerikoje

Amerikiečių laikraščiuose užtikti žinių apie Lietuvą, lietuvių tautą, arba paminint lietuvių veiklą nėra jau taip didelė retenybė.

Tą pat galima pasakyti ir apie radio komentatorius. Klausant jų, ne retenybė išgirsti suminint Lietuvą greta kitų pavergtų tautų. Bet liepos 23 d. lietuviams pasitaikė tikras siurprizas.

Tą siurprizą mums sudarė garsus komentatorius Morgan Beatty per didįjį radio tinklą, vedamąjį valanda Chicagojį girdima per WMAQ nuo 6:30 val. vak. Jam paprastai talkininkauja kiti žymūs komentatoriai.

Liepos 23 d. jo talkininku buvo Vaclovas Sidzikauskas. Komentatorius Morgan Beatty jį pristatė kaip seną lietuvių tautos veikėją ir diplomata, Lietuvos Laisvės Komiteto pirmininką. Mūsų diplomatas kalbėjo gana ilgokai. Savo kalboj jis aiškino, kodėl šiuo tarpu Chrusčiovas ypatingai įjirtęs ant Amerikės. Nurodė, kad to priežastis tai paskelbti Pavergtųjų Tautų Savaitė. Užsiminė apie Berlyno problema ir pavergtųjų tautų išlaisvinimą.

Morgan Beatty, perduodas "News of the World", kalba per platų radio tinklą, kurs yra išsišakojęs po visą Ameriką. Jis turi milijonus klausytojų. Tai gi mūsų šio Vaclovo Sidzikauską girdėjo milijonai žmonių po visą Ameriką.

Iškarpos iš Okup. Lietuvos Komunistinės "Tiesos"

"... Vieną sekmadienį užsuko į kaimyninę brigadą ir nusterio: laukuose virė darbas... Ilgai nelaukęs, pasuko atgal ir savosios brigados ant kojų kelti, nes aplenkė dar kaimynai — kalbėjo jis".

Toliau čia pat rašoma, kad "kolūkiečiai dirba net iki nakties, o kartais ir ilgiau. Reikalui esant ir poilsio dieną aukoją".

Taigi, visiems aišku ir be ilgesnių komentarų, kad šandien ten lietuvis — kolchozo vergas — dirba aplyšęs ir alkanas ne 8 valandas per dieną, bet dieną ir naktį ir be sekmadienio poilsio.

Nuo kalno Irazo, Costa Rica, galima išsiskio matyti Atlanto ir Pacifico vandenynus.

LABAI SVARBUS PRANEŠIMAS

Lietuvos Prekybos Bendrovės Londone vadovybei malonu pranešti, kad ji yra susitarusi su vienu didžiųjų Anglijos audimo fabriku pagaminti Lietuvių Prekybos Bendrovėi 75,000 jardu EKSPORTINES RUSIŠES VILNONES MEDZIAGOS.

Remdamiesi ilgu savo patyrimu ir žinodami, kas mėgstama Lietuvoje, toms medžiagoms esame parinkę specialų raštą — dvigubus ypač švelnius ruoželius. Taip pat ir naujas spalvas esame parinkę ypač patrauklias, tamsiai rudą ir tamsiai pilką.

Visos tos medžiagos turi prašą "Made in England". Nepaisydama tai, kad tos medžiagos yra žymiai aukštesnės rusišos ir daug brangesnės, Lietuvių Prekybos Bendrovė nusprendė siųsti jas visiems lietuviams standartiniams siuntiniams sudarinėti nepakeltomis kainomis.

Kadangi dar yra daug tikių lietuvių, kurie nori užsisakyti mūsų "Specialų standartinį siuntinį", kurį sudaro 23 jardi medžiagos, Lietuvių Prekybos Bendrovė nusprendė skirti tam reikalui 23,000 jardu medžiagos, iš kurios bus galima sudaryti 1,000 "Specialių standartinių siuntinių". Tokį siuntinį sudarys 23 jardi NAUJŲ EKSPORTINES RUSIŠES VILNONIŲ MEDZIAGŲ DVIGUBAIS RUOŽELIAIS 7 vyriskiems ar moteriškiems kostumams tiktai už

\$79.00

skaitymą į tą sumą visus mokesčius. Užsakytojas gali pasirinkti tokias spalvas, kokios jam patinka.

Mūsų "Specialų standartinį siuntinį" gali užsakyti kiekvienas, vis tiek, ar jis yra mūsų klientas, ar kitos firmos.

Pareikalavusiems mes nemokamai siunčiame tų naujųjų medžiagų pavyzdžius, standartinių siuntinių kainorašį ir savo NAUJĄJį BENDRINĮ KATALOGĄ.

Norėdami duoti progos pasinaudoti tuo siuntiniu ir tiems, kurie tuojau pat negali užsakyti, gavę bent \$1.00 užstato, galėsime 3 mėnesius laukti paties užsakymo.

Mes patikriname, kad: SIŪSIME TIK TAS MEDZIAGAS, KURIAS REMDAMASIS PAVYZDŽIAIS BUS PASIRINKĖS UZSAKYTOJAS.

Mes būsime dėkingi, jei nuolatiniai mūsų klientai, prašydami NAUJŲJŲ MEDZIAGŲ pavyzdžių, laiškuose pažymės, kad jie jau yra nuolatiniai mūsų klientai.

Mums taip pat malonu painformuoti visus siuvamųjų mašinų siuntimu besidominčius savo klientus, kad mes siunčiame rankines ir kojom minamasias "Singer" siuvamasias mašinas, kurių maitas yra čia apmokamas.

Mums vis dar būna pageidaujami atstovai J. A. V. ir Kanadoje. Prašom rašyti:

Lithuanian Trading Company

1 A. Hunt Street London, W. 11. Great Britain

Šeimyniniai Ginčai

Jie vėl susibarė ir vyras ėmė saukti: "Ir tu nori man pasakyti, jog

keletas vyrų tau piršosi?"

"Zinoma", atkirto žmona.

"Taj reikėjo susituokti su pirmu

muoju kvailiu, kuris tau pasi-

maišė!"

"Juk aš taip ir padariau", pas-

stebėjo toji.

JOS F. BUDRIK Furniture

3241 So. Halsted St.

Krautuvė atdara Pirmadienį ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:30

Del Televizijų Taisyms

PASKAMBINKITE

Tel. CALumet 5-7237

Lietuvių radio valanda—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniais nuo 2:15 3 val. po piet.

Taisome ir Suderinam Piasų

Patyręs savo srityje lietuvis (taiso ir suderina (tūnina) pianus. Darbas garantuotas, keičios prieinamos. Pašaukite po 5. val vakare: ESTerbrook 9-6354.

STANKUS

Construction Company

Atliekame planavimo ir statybos darbus gyvenamųjų ir prekybos pastatu. Jūsų pasirinkimui turime virš 30' standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas. PROspect 8-2013

7403 So. Western Ave. Chicago 36, Ill.

Lincoln Storm Windows Išidėkite į Savo Namus



Jūs Gaminame Nuosavęje Durbuvėje

JUOZAS SPAITIS

3261 S. Halsted St. Telef. Victory 2-6405

Šaukite Dėl Informacju Anklaivavimo.

LIETUVIŲ AUDITORIJA

3133-37 So. Halsted Str. Telef. VI-2-6172

POKYLIAMS KONCERTAMS VESTUVEMS

4 Salės

Moderniškai įrengtos VIRTUVES

(su maistu ar be maisto) lėnuuojamos neaukštomis kainomis.



Jūsų patogumui čia pat

B A R A S

Jaukus puotojančių taurių pavėsis ir žavi muzika.

Chicago Vienintelis Lietuviškas Biuras Kelionėms į Visą Pasaulį

WIDE WORLD Tours Inc.

9688 EVERGREEN PLAZA 95th and Western Ave.

Ruošiame grupių ir pavienių asmenų keliones į Europą, Rusiją, Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą, Pacifico salas ir kitus pasaulio kraštus. Sutvarkome dokumentus, tiekiamė plačias ir tikslias informacijas. Dideliems grupėms duodame lankomus kvištus ir kalbas pažįstancius palydovus. Kelivius vežame lėktuvais, garlaiviais ir busais pačiomis pigiausiomis kainomis.

Kelionių reikalais kreipkitės į

WALTER RASK (Rasčiauską) GA 2-0640

JEI NORITE kad jūsų sutaupos būtų SAUGIOS IR PELNYTŲ AUKŠTĄ NUOŠIMTĮ

Laikykite jas šioje seniausioje lietuviškoje taupymo bendrovėje

DISTRICT SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

3430 S. HALSTED ST. Cliffside 4-0104

JOSEPH M. MOZERIS, Secretary

HOURS: Mon., Tues., Fri., Sat., Thursday, Wednesday. 9 A.M. to 4 P.M., 9 A.M. to 8 P.M., Closed all day

Vagystė- Pastovus Reiškiny Paleckiniuose Kolchozuose

Partiniai Pareigūnai Perka
Mašinas, Sukčiauja, o
Darbo Žmonės Skursta

Sukčiavimai, vagystės, arba taip vadinamos "kombinacijos" yra nuolatinis reiškiny šiandienėje Lietuvoje. Didžiausi sukčiavimai tai vis partiniai pareigūnai, kuriuos dangsto kiti jiems panašūs "paukščiai". Tik paskaitkite sekantį aprašymą išspausdintą Paleckiniuose "Tiesoje", kad suprastumėte koki yra niuri padėtis Lietuvoje.

"Draugai susitiko. Užėjo į restoraną. Išgėrė puslitrį. Po to, Vincas Petraitis — Kapsuko linų fabriko sandėlininkas, pasnibždom pasakė "Naujo gyvenimo" kolūkiu buhalteriu Geminui Miškevičiui:

— Kaip tu manai, ar nenorėtu "Naujo gyvenimo" kolūkiu parduoti linų fabrikui ketvertą tonų sėmenų?

Buhalteris ne iškarto suprato.

— O iš kur mes imsim sėmenis? Lyg nežinau, kiek tu linų buvo — sėklai neturime.

— O man jūsų sėmenys nereikalingi. Aš tave klausiu — parduoti sėmenų jūs norite, ar ne?

Ir jau pradėdamas suprasti buhalteriu Petraitis paaiškino:

— Susibarstė pas mane mažytė ekonomija sandėlyje... Keturi tonos. Taigi... Viskas labai paprasta: nei jums krauti, nei jums vežti. Poryt gausi kvitą, o užporyt 18,000 rublių bus kolūkiu einamoje sąskaitoje.

Man daug nereikia — keturiolika tūkstančių, o likusieji — kolūkiu. Dar grūdai, cukrus — pats žinai, kaip už viršplaninę produkciją. Štai jums tūkstantėliai į kolūkiu kasą, kaip už dyką...

Vyrai sukirto rankomis... Ir štai jie abudu sėdi kaltinamųjų suole.

Petraičio ir Miškevičiaus nusikaltimas įrodytas. Tačiau susipažinus su stora penkiasdešimties puslapių byla, liudininkų parodymais, kyla daug abejonių.

Ar kalti tik jie? ...Teskime pasikalbėjimą. Grįžęs iš Kapsuko, buhalteris Miškevičius papasakojo apie kombinaciją kolūkiu pirmininkui Mykolui Juknevičiui. Užtuot griežtai sudraudęs buhalterio, kolūkiu vadovas pritarė šlykščiai kombinacijai. Buvo sudaryta komisija, kuri surašė akta, kad kolūkiu "pirko" Baltarusijos TSR 4,012 kg. sėmenų. Ak-

ta pasirašė buhalteris, pirmininko pavaduotojas Gutauskas, bri gadininkas Bagdonas, sandėlio vedėjas Kaminskas. "Pirkimo" akta patvirtino kolūkiu valdyba, kuriai pirmininkavo Juknevičius. Nesami sėmenys buvo "užpajamuoti" sandėlyje, po to "išvežti" į fabriką.

Visi šie žmonės ir visų pirma kolūkiu pirmininkas Juknevičius žinojo apie šią vagystę ir sudarė sąlygas Petraičiui pagrobti valstybinį turtą. Byloje esantieji dokumentai ir paties Juknevičiaus parodymai patvirtina tai, kad jis žinojo apie kombinaciją. Argi tai ne nusikaltimas, kada vadovas sudaro sąlygas grobstyti socialistinę nuosavybę? — nustebe klausiamie teismo prokuratūros darbuotojus.

Taip, nusikaltimas, — pripažįsta šie.

Tai kodėl teismo metu niekas Juknevičiui nei vieno blogo žodžio nepasakė?

Maža to, kad Juknevičius neužkirto kelio valstybiniam turtui grobstyti, jis dargi mėgino ginti ir teisinti kaltinamuosius, nuslėpti jų nusikaltimą. Parengtinio tardymo metu jis pareiškė prokuratūros darbuotojams: — Savo žmonių aš neišduosiu...

Kas gi, Juknevičiaus nuomone, savo žmonės: vagys, spekuliantai?

Todėl keista, kad kai kurie rajono vadovaujantieji draugai, žinodami šią bylą, užstoja Juknevičių ir dargi blogo žodžio jam nepasakė. Kodėl gi taip nuolankiaujama? Juk rajone žinomi ir kiti neleistini pirmininko darbai. Žiemos metu kolūkiu pirmininkas spekuliuo jais, pirkdamas juos valstybine kaina ir parduodamas turguje.

Pernai jis sudarė sąlygas grupiei spekuliantų, prisidengus kolūkiu vardu, išvežti ir parduoti apie 8 tonas obuolių. Tam reikalui Juknevičius paskyrė "ekspeditoriumi" perėjūną Paškevičių, išdavė jam spekuliantui visus įgaliojimus, net tuščius blankus. Daug piktnaudžiavimo faktų atskleidė milicijos ir prokuratūros darbuotojai.

Trejus metus vadovauja Juknevičius artelei, tačiau kolūkiu tupčioja vietoje, atsilieka. Tuo tarpu pirmininkas... įsigijo lengvą mašiną, statosi mieste namą. Ne kolūkiu reikalai, ne kolūkiečių gerovė rūpi Juknevičiui.

Teko lankytis kolūkyje, kalbėtis su kolūkiečiais. Nesveikos

nuotaikos artelėje. Zemdriabai sako:

— Jei pats pirmininkas pataikauja sukčiams, spekuliuoja — ko norėti iš kitų?

Karti pastaba!

Norisi pakalbėti ir apie kai kuriuos kitus darbuotojus. Tik kontrolės stoka leido Petraičiui įvykdyti tokią stambią vagystę. Ir dar keisčiau, kad tokia sėmenų "ekonomija" susidarė nepraėjus vienam mėnesiui po inventorizavimo, kuriuo metu sėmenų pertekliaus nebuvo rastu (!) Gi per tą mėnesį į fabriką buvo pristatyta labai mažai...

Daugiau negu sebtėta linų fabriko direktoriaus drg. Didžiojo pozicija teisme. Jis stoji ginti Petraičį, visai liaupsinti jį, pasakojo jo tariamus nuopelnus, rašė raštus.

Atsirado minkštaširdžių ir teismo darbuotojų tarpe. Nenubaustas, o tik švelniai paglostytas buvo Petraičio bendrininkas Miškevičius. Jis, gridi, nuostolio kolūkiu nepadarė, iš šios kombinacijos kolūkis dargi net pelno turėjo. O tai, kad socialistinio turto grobstymas yra didžiausias nusikaltimas, — apie tai šie draugai, matyt, pamiršo.

Teismas baigė darbą... Nuosprendis perskaitytas. Prokuratūros darbuotojai atvirai: jie nepatenkinti nuosprendžiu. Nepatenkinti ne tik jie. Paprasti, eiliniai tarybiniai žmonės padėjo atskleisti nusikaltimą. Tai dar kartą ryškiai rodo, kad mūsų socialistinėje visuomenėje nėra sąlygų veistis parazitiniams elementams, kad tarybiniai žmonės smerkia ir neapkenčia sukčių, vagių ir spekuliantų ir kaip savo vertina socialistinę nuosavybę. Ir todėl didžiausia tarybinių žmonių pasipiktinimą kelia tai, kad ima ginti atsakingi vadovai ir niekas iš jų už tai nepareikalauja atsakyti nei prieš ištaytą, nei prieš visuomenines organizacijas. O tuo tarpu nusikaltimo bendrininkai suvedinėja sąskaitas su žmonėmis, atskleidusias šiuos sukčiavimo faktus".

Veltui straipsnio autoriai stengiasi tvirtinti, kad socialistinėje visuomenėje nėra vietos parazitiniams elementams, o tuo tarpu reikia pasakyti, kad ne kas kitas kaip komunistinis režimas pagimdė tokios rūšies sukčius ir išnaudotojus.

Tikra teisybė, kad paprasti žmonės piktnašauja tokiu sukčiavimu, bet taip pat teisybė, kad ne kas kitas kaip komunistų partijos pareigūnai juos organizuoja ne tik pavieniai, bet ir grupėmis, kaip rodo čia aprašytas pavvyzdys su sėmenimis. Todėl visiškai suprantama, kad dargi net prokuratūra nedrįsta patraukti jų atsakomybėn.

ŠEIMININKŲ PATARIMAI

Kaip Pagaminti Virtinius Su Mėlynėmis

Padaryti virtinius su mėlynėmis, dar kitaip vadinamus, šal-tanosius, imama 2 stiklinės mil-tų, apie vieną kiaušinių, vienas arbatinis šaukštelis cukraus, vandens, druskos.

Reikia tešlą plonai iškočioti. Svarias mėlynės sumaišyti su cukrumi bei cinamonu ir dėti-po šaukštą ant iškočiotos tešlos. Tešlos kraštus patepti baltymu, užlenkti ir su stikline išspausti virtinius. Kraštus gerai užspausti ar užrityti ir virti mažai pasūdytame vandenyje.

Išvirtus virtinius išgriebti, užpilti grietine, apibarstyti cukrumi ir duoti į stalą. Juos galima duoti į stalą ir šaltus, tada išvirtus virtinius reikia griebti ant lentos, paskir-

styti, kad nesuliptų, ir atšaldyti.

Prieš duodant į stalą, užpilti šaltu grietine (smetonos) padažu arba grietine, išplakta su cukrum. Padažą duoti padažinėje.

Jei nėra šviežių mėlynių, galima imti mėlynių uogienę ar košę.

Virtiniai su Vyšnių Arba Obuolių Įdaru (Viduriu)

Siems virtiniams tešla tokia, kaip ir aukščiau minimų šal-tanosių, bet imama vienas litras vyšnių, viena stiklinė cukraus. Iš vyšnių išimti kaulėlius, užberti cukrumi ir palaikyti keletą valandų, kad išbėgtų sultys. Tešlą plonai iškočioti, dėti ant jos iš sulčių išgriebtas vyšnias, pakraščius aptepti baltymu ir daryti virtinius. Juos virti truputį pasūdytame vandenyje, išgriebti ir duoti su išplakta su cukrum grietine.

Atskirai duoti vyšnių sultis. Virtinius galima daryti ir su šviežių obuolių įdaru. Nuluptus saldžiarūgščius obuolius, išėmus sėklą, smulkiai supiaus-tyti, užbarstyti cukrum su cinamonu ir daryti virtinukus. Prieš duodant į stalą virtinius užpilti grietine.

Indija Savo Praeityje Yra Daug Nukentėjusi nuo Užpuoliku

Kiti sako, kad jei nori ką labai seno pamatyti, tai reikia keliauti į Indiją. Bet tai ne visai tiesa, — ir ten, kaip ir Lietuvoje, daug kartų buvo priešininkų pulka ir veik viskas senovinio sunaikinta.

Istorija paduota labai žiaurios tautos MALABAR puolima. Jie baisiai naikino, ka tik ranka pasiekdama; išdegino miestus, sunaikino pastatus, sunaikino labai brangias šventynias.

Buddhos Religija

Buddha per 45 metus vaikščiojo kaimas nuo kaimo mokydams žmones tas dvi svarbiau-

Tel. ofiso: VI 2-1581; Rez.: "I 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampus Halsted ir 31-os gat.)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak.
Seštadieniais 1-4 p. p.
Sekmdieniais uždaryta

Tel. ofiso: HF 4-1414; Rez.: RE 7-6867

DR. BR. ČAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 West 71st Street
Valandos: 1-4 ir 6-8 v. popiet kasdien. Seštadieniai 1-4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės Ligos. — Pritaiko akinius
6322 So. Western Ave

Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v vak. Sešt. nuo nuo 10 ligi 1 val Trečiadieniais uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonas:
PProspect 8-3229
Rez.: WALbrook 5-5076

Telefonas GR 3-2823

Dr. A. Vahs-Labokas

Gydytojas ir Chirurgas
Specialybė: Akušerija ir Moterų Ligos
2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.
Seštadieniais 1-4 val. p.p.

Dr. Antanas Rudokas

OPTOMETRISTAS
4455 S. California YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.
(trečiad. uždaryta)
Seštad. 10 ryto iki 3 p.p.

sias taisykles: pats save kultūrinti, pats save suvaldyti.

Jis netikėjo į jokiais dvasias nei į sielos gyvenimą po mirties.

Patarlė su prilyginimu: — Burbuliuoja kaip tetirvinas krūmuose!

DR. C. K. BOBELIS

Inkstų ir šlapimo takų chirurgija

Tel. PProspect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill
Oakley Medical Arts Bldg.
arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinois
Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Ofiso Telef. Clifffside 1-2896
Rezid. Telef. WALbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 West 47th Street
(kampus 47th ir S. Hermitage)
Val.: nuo 2 iki 4 val. ir 6 iki 9 v. v.
Seštad. nuo 2 iki 6 val., išskyr. sek.

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI 2 6196

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Ave.)
Val.: pirm., antradi., ketv. ir penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trečiadi. ir seštad. uždaryta.

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZELIS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Ave.
Arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare.
Trečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Strikol

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Namų Tel.: PProspect 6-1991
Valandos: Tik pagal susitarimą

Ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7861

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 West 63 Street
Po pietų 1-3, Vakaris 7-8
tiktai antradieniais ir penktadieniais. Trečiadi. ir sekmadieniais ofiso uždarytas.
Rezid. 3241 W. 66th Place

Rez. telef. STewart 3-4511
Ofiso. tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 West 35th Street
Kampus Halsted ir 35-tos gatvės
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8:30 vak.
kasdien. Seštad. nuo 1 iki 4 p.p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KENwood 6-5107

DR. BERTASH

756 West 35th Street
Corner of 35th and Halsted
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8
Seštadieniais visą dieną. Kitomis dienomis pagal sutartį.

Rinkiniai Žemės Sklypai (Lotai)
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION
87-ta Gatvė ir Wolf Road
Willow Springs, Illinois
Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI
Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplains upės.
Platus lotai 75 x 135 parsiduoda po \$3,000 ir aukščiau.
Įmokėjimas \$500, suteiksime paskolą likusiai sumai.
S. P. Kazwell Co.
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill.
Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos
Sekmdieniais nuo 1:00 iki Sutemos
Trečiadieniais Uždaryta

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO
Bendrovių Lygos Nariai
Kiekvieno Taupymai Apdrausti
Iki \$10,000.00 ir Paskolos Ant Namų
Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS'N
6245 South Western Ave. Chicago 36, Ill.
GRovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASS'N
4559 South Paulina Street Chicago 9, Ill.
YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASS'N
2555 West 47th Street Chicago 32, Ill.
LAFayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS'N
3430 South Halsted Street Chicago 8, Ill.
CLiffside 4-0104

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS'N
4038 Archer Avenue Chicago 32, Ill.
LAFayette 3-6719

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N
1447 South 49th Court Cicero 50, Illinois
Tel.: TOWnhal 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS'N
1800 South Halsted Street Chicago 8, Ill.
HAYmarket 1-2028

Ligoninėje
Gydytojas karinėje ligoninėje klausia dežiuojančio:
— Kiek šiandien turime mirusių?
— Vienuoliką štukų
— O vakar buvo dvylika, kuriems išrašiau receptus.
— Bet vienas jų nenaudojo vaistų.

Iš miego šiupinio neišvirsi.

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ \$36,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per Ferenlinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas augštas dividendas. Perkantiems arba statantiems namus paskolos duodamos lengvomis sąlygomis. Taupytojams teikiama daug patarnavimų nemokamai.
Kviečiame visus į vieną iš moderniausių įrengtų, Jūsų patogumui, finansinių įstaigų Chicagoje.



CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Šeštadienį 9 iki 12:30 val.

1909 1959
STANDARD FEDERAL
Chicago stipriausioji įstaiga
• Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai sėkmingai taupo?
• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug sutaupysite?
• Duodam paskolas 5%—5½% pagal įmokėjimą.
Chartered and supervised by the U. S. Government
JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-pres.
TURTAS \$70,000,000.00
ATSARGOS FONDAS \$6,000,000.00
STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 37
PHONE: VIRginia 7-1141
Valandos: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 v. p.p.
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Treč. visai neatidaronam.

SVEIKATA... BRANGUS TURTAS

Geriau Yra Turėti Pastovų Gydytoją

Kiekviens mūsų privalo turėti pastovų gydytoją, kuris būtų mums bičiuliu, patarėju ir nelaimėje gelbėtoju. Toks nuolatinis ir pastovus gydytojas ne tik sugeba mums profesionaliai ligoje padėti, bet, nuodugniau pažindamas mūsų organizmo ypatybes, bus visuomet naudingas susirgimo atveju.

Kad išlikus sveikiems, mes pirmiausiai privalome daboti higienos. Vanduo ir maistas padeda išvengti daugelio suvirgimų, o dažnesnis rankų plovimas gelbsti apsiginti nuo užkrečiamųjų ligų. Svarbi gyvenama aplinka irgi prisideda prie sveikatingumo išlaikymo.

Svarbus sveikatai dalykas yra ir tinkamas maitinimasis. Maistas privalo būti šviežias, įvairus ir tinkamai pagamintas.

Saulės spinduliai (tai pat ir ultravioletiniai spinduliai "dirbtinos saulės" lempų šviesa) yra labai naudingi sveikatai palaikyti. Lygiai sveikatai yra reikalingas ir fizinis darbas. Bet sulaukę 70 metų amžiaus apie sunkesnę fizinę darbą turėtų pasitarti su savo gydytoju.

Sveikata yra brangiausias gyvenime turtas ir kiekvienas mūsų privalo apie tai atsiminti. Niekad nereikia daryti to, kas per daug išsemia jėgas, kas jau netinka senyvam amžiui arba kas neįprastai vargina. Sveikata faktiškai remiasi tiksliai širdies, plaučių, virškinimo organų ir nervų sistemos veikimu. Tų organų stovį ir jų pasikeitusią funkcionavimą geriausiai gali žinoti jūsų pastovus gydytojas, kuris sekė organizmo veikimą per ilgesnį laiką. Labai neatsargu lankyti daugelį gydytojų, nes jie, kad ir būdami savo profesijoje įgudę, vistiek gali būti suklaidinti ligos priežasčių nustatyme. Svarbu yra žinoti ikslus mūsų organizmo funkcionavimas, jo galimi pastovūs defektai — o tai geriausiai numano tas gydytojas, kuris mus jau iš seniau pažįsta.

KOKIOMIS DOVANOMIS JIE GALEJO PASIGIRTI

Ivyksta viršūnių konferencija ir visi dalyviai geriausioje nuotakoje.

Britų premieras Macmillan ištraukia sidabrinį portcigarą ir pavaišina anglų cigaretėmis — "Players". Ant dėžutės užrašyta: "Premierui Macmillanui — dėkingas parlamentas."

Po kiek laiko Eisenhoweris ištraukia auksinį portcigarą, padalina "Camels" ir parodo užrašą: "Prezidentui Eisenhoweriui — dėkingoji tauta".

Chruščiovas nenori atsilikti nuo anų. Jis ištraukia platinos papirosinę, ir pasiūlo cigaretus "Kremlius". Ant dėžutės užrašyta: "Antanui Merkiui — nuo jo ministerių kabineto".

NEBĖJOK SAVO ŽMONOS

Los Angeles, Cal. atidaryti specialūs kursai viengungiams vyrams, kurie yra užsimoję apsigyventi. Ten dėstoma moterų psichologija, apsiėjimai su jomis, išvengimas kivirčių ir pan.

Tos mokyklės šūkis yra: "Pažink savo žmoną, kad paskiau jos nebijotum".

Suveluota Atgaila

Senas pagonų vadas priėmė katalikų tikėjimą, sunkiai susirgęs, jis paprašė kunigo, kuris jam patarė gailėtis už nuodėmes ir atleisti savo priešams.

— Savo priešams, tėve? — nusiminė jis. — Aš negaliu jiems atleisti: seniai jau esu suvalges juos.

Kojos išgelbsti žuikį, dantys maitina vilką, o uodega saugą lape.

Vitaminas A susidaro augaluose ir patenka į gyvulių organizmą, kai jie maitinasi augalais. Vitaminas A padeda išvengti infekcijos, prisideda prie jaunimo brendimo, prie bendro sveikatingumo išlaikymo.

Be vitamino A neįmanoma turėti stiprius kaulus bei sveikus dantis. Vitaminas A randasi piene, svieste, sūriuose, kiaušinių tryniuose, žuvų taukuose, o lygiai ir saločiuose, morkose ir špinatuose.

Vitaminas B, arba vitaminas B kompleksai, tikrumoje yra šeši paskiri vitaminai. Jie vadinami vitaminais B-1, B-2 ir t. p.

Vitaminas B-1 būtinas išvengimui tam tikrų nervinio pobūdžio ligų ir kartais yra vadinamas "beri-beri". Jis randasi piene, šviežiuose vaisiuose, daržovėse, kruopose, nesumaltuose grūduose, žirniuose, ypač žaliuose, pupėse ir riešutuose.

Be to, kiti B. vitaminai būna jautienoje, vištienoje, inkstuose ir kepenyse. Bet tą mėšą partartina vėrti, nes keptame pavalede praranda apie pusę B vitaminų. Vitaminus B reikia vartoti kasdien, nes kūnas jų atsargos sudaryti nepajėgia.

Labai svarbus žmogaus sveikatai yra ir vitaminas C, kuris randasi uogose, vaisiuose ir žaliuose daržovėse. Labiausiai turtingi vitaminais C yra apelsinai, pomidorai ir kopūstai. Vitaminas C teikia jėgų, padeda pakelti kūno svorį. Negaudamas pakankamai vitamino C, žmogus, tarp kitko, jaučiasi fiziniai ir protiniai pavargęs bei išsisėmęs.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Vitaminas D yra reikalingas kūdikiams ir žindančioms motinoms. Randasi žuvų taukuose, kiaušinių tryniuose. Vitaminą netiesioginiai suteikia ir saulės spinduliai.

Ivairios Nuomonės Apie Moteris

"Kaip saulė gaivina gamtą" taip gaivina namus gera moteris". Mikalojus Rey.

"Moterys daug pavojingesnės už gengsterius: jos neduoda pasirodymo "pinigus ar gyvybę, bet atima vėlavimą ir antrą".

— Frank Sinatra.

"Mergina pasirenka sukneles, kad įtikti vyrams, vedusi moteris perka sukneles suerzinti kitų moterų".

— Christian Dior.

Moteriškė gali tris dalykus sukurti iš nieko: salotus, skrybelaitę ir avantiurą".

— John Barrimore.

"Dūmai, svogūnas ir bloga žmona — išstumia ašaras.

— Vokiečių patarlė.

Blogos Pasekmės

— Tėveli, kai vyras apsigėdė, tai žmona tampa geresne jo puse.

— Taip yra sakoma, sūneli.

— O kai vyras susituokia ir antra karta, tai iš jo nieko nebūlieka?

— Taip ištikro atsitinka, sūneli.

Ugnies, vandens ir meilės napslėpsi.

Palaiminti yra tie, kurie daug ko nesitiki, nes jie niekad nebus apvilti. — Swift.

NORTH - ARNOLD
FIELD, INC.

A Complete Beauty Service.
High Style - High Color
Continental Beautification.

540 N. MICHIGAN AVE.
(In Diana Court)
Tel. SU 7-2859 Chicago, Ill.

MOVING :: MOVING

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi, baldai YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois
Telefonas: WALbrook 5-9209

PASKOLOS PIRKIMUI NAMŲ

Nuo 1 metų iki 20. Lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Nuosimtis nuo 4 1/2 iki 6.

Taupytojams Mokame Aukštus Dividendus. Indėliai Apdrausti iki \$10.000.00.

Brighton Savings and Loan Ass'n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.
CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VAIANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį ir šeštadienį nuo 9 val. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visa diena.

Apie Lenkijos Sienas

Vakarų Vokietijoje išėnas laikraštis: "Der Schlesier" Lenkijos sienų klausime atsiliepė taip:

"Lenkija privalo suprasti jog, kalbant Anthony Eden žodžiais, ji, po antrojo pasaulinio karo, pertol pasistūmė į vakarus, panašiai kaip po pirmojo pasaulinio karo, ji teritoriniai per daug išsiplėtė į rytus".

To laikraščio nuomone, panašūs reiškiniai negali būti užgirti.

Su pinigais ir velnia ant stogo užvarysi.

Machinists
Machine Opers.

With job shop experience
ENGINE LATHES
Vertical Boring Mills
Vertical Bullard Mills
Planer Operators
Horizontal Boring Bar Operators

Opportunity for incentive earnings. Paid vacations. — Free life and hospitalization, insurance. 7 paid holidays.

LOVE BROTHERS

140 Stone Avenue
Aurora, Illinois

WILLIAM P. LAUX
MUSIC STUDIO

4417 N. Melvina Ave.
Kildare 5-3015

• Accordion • Reed
• Brass • Voice
• Organ • Violin
• Piano

A Faculty of Artists Teachers
Call Today for an Appointment

CYLINDRICAL AND IN-FEED CENTERLESS GRINDERS

Multiple Spindle Automatic
Screw Machine Operators
Day and Night Shifts

Many Company Benefits
Contact Personnel Office
BURGESS - NORTON
MFG. CO.

Phone 4100 Geneva, Ill.

Real Estate for Sale

Arlington Heights — 1 1/2 year, 3 bedrooms, Full basement. Kitchen with built-in. Combination aluminum storm windows and screens. Washer-Dryer, Water softener. W. to N. carpeting. Drapes.

Clearbrook 5-9599

Lombard, by owner. 6 rooms — 3 bedrooms — 1,200 ft. living area. Excl. condition inside and out. Large living room, sep. dining room, both carpeted. Garage, basement, best location. \$17,750. Phone MAYfair 7-5190.

HAVEN OF REST
HOME

Pleasant Surroundings
Geriatric Care
24 Hour Nursing Service
State Licensed
"Kindness is Our Most Important Asset"

JOHN HOPPEL, Director
BEAVERVILLE, ILLINOIS

Parupina Apdraudą
Ivairios Rušies

Apdraudžiamie Namus, Automobilius, Langus, Baldus ir kitokius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street
Tel. Victory 2-6469

Real Estate - Apdraudą

Parduodami Namus ir Ukiaus. Teikiama Paskolas, Išrašom Apdraudą ir Prižiurim Namavimus.

PETRAS VILKELIS
2444 West 71st Street
Telefonas:
Ofiso: DEEmplek 4-0630
Rezid.: REpublic 7-459

Petras Stankovičius

Real Estate ir Visų Apdraudų Brokeris

Pildome Income Taksus

Galima Susitarti ir Telefonais 714 W. 31 Street, Chicago, Ill
YA. 7-6818 ar DA. 6-2793

Maliavoja ir Dekoruoja

Jeigu jums reikalinga paprasti riuoti, malhavoti (pentuoti) ar ba atlikti kitus pataisymus — pasaukite listuvi

J. RAMA
Tel. WALbrook 5-4235
turintį ilgų metų patyrimą šioje srityje.

How Many Times A Day Does A Man Look At His Watch 30-40-50 Times?

Each time looks at his watch your customer will be reminded of your company if you give him one of these

Imported German Wristwatches
with Your Company Name Imprinted of the Face.

The watch itself is a fine example of German craftsmanship. It has 17 jewels, is waterproof, shock proof, antimagnetic, and has a sweep second hand. It has a gold plague case, stainless steel back, gold numerals, and luminous hands. It is guaranteed by the manufacturer for one year.

NO MINIMUM ORDER IS REQUIRED

You may order 1 or 1,000 of these fine watches imprinted with your company name, at a price which is within the budget of the smallest and the largest business organization. Use them as gifts to customers, sales awards, safety awards, efficiency awards, premiums, service awards, and many other uses.

Save Over 40% & Order Now — Allow 4 weeks for Delivery

Inquiries are invited from fraternal groups, clubs, bowling teams, schools, athletic teams.

Phone CHerry 1-2225 or write for details of this plant to
Robert H. Rudig, Importer
902 SECOND NATIONAL BLDG.
CINCINNATI 2, OHIO

DIE MAKERS
TOOL & DIE MAKERS

Are you experienced in making die-cast dies and permanent molds for aluminum castings?

Our plant is located at the focal point of the St. Lawrence Seaway near the growing community of Massena. Excellent schools and recreational facilities are available.

Accepted applicants will find that there are exceptional opportunities for advancement in this rapidly expanding new industry.

Qualified journeymen send resume to: Dept. S

CHEVROLET ALUMINUM
FOUNDRY

Division of
General Motors Corporation
Massena, New York

CORCORAN
FUNERAL HOME

AIR CONDITIONED CHAPEL
6150 NORTH CICERO AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS
Phone PE 6 3833

Excellent
OPPORTUNITIES

We Need Qualified
SERVO
ENGINEERS

Group leaders for development of precision electrohydraulic Servo systems, to direct development efforts of a system and circuit group for the analysis, circuit design, data transmission and reliability studies associated with the controls of a precision navigation system.

TOP—WAGES—TO—TOP—MEN
EXCELLENT SALARIES &
LIBERAL EMPLOYEE BENEFITS

are important features of the operations in Sperry's new Charlottesville Plant

SUBMIT RESUMES TO JOHN F. FINN
(Will be in stricts confidence)

INDUSTRIAL RELATIONS MANAGER

Sperry Piedmont Co.

DIVISION OF SPERRY RAND CORP.
CHARLOTTESVILLE, VIRGINIA

KAS NAUJO CHICAGOJE

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Alex ir Ona Nagliai Paminės Auksinį Vedybų Jubiliejų

Gerai mūsų tautiečiai, Alex ir Ona Nagliai, 6727 So. Maplewood Ave., rugpiūčio 8 dieną paminės 50 metų vedybinio gyvenimo sukaktį. Jie apšvedė Šiauliuose, o į Ameriką atvyko liepos 18 dieną, 1912 metais, apsigyvendami Chicagoje.

Dabar jie jau turi 4 anūkus ir vieną proanūkę.

Praėjus šiam jubiliejui, rugpiūčio 22 dieną, p-nai Nagliai su sūnum Walteriu ir marčia Lillian išvyks į Floridą ir kitus kraštus vasarinėm atostogoms.

Alex Naglis yra Universal Savings and Loan Ass'n direktorium jau nuo 1933 metų. Jis gimė Šiaulių mieste, o jo žmona — Pušiniškių kaimo, Radviliškio valsčiuje.

SVĘČIAI IŠ KANADOS

Marta Tunikatiene su sūnu Algirdu atvyko iš Kanados paviešėti pas savo seserį, Oną Borchertienę, gyvenančią Beverly Shores, Ind. Jie ten praleis sąvaitę laiko.

Algirdas rengiasi įstoti šį rudens į Windson aukštesnę mokyklą studijuoti inžineriją.

Išsiblaškė Rūpesniai Šioje Šeimoje

Harry ir Jieva Dudekai, gyvena 5820 W. Kensington, La Grange, Ill., susilaukė dukrelės sunkiose aplinkybėse. Kūdikis svėrė pusketvirtą svarą ir turėjo išbūti ligoninėje apie porą mėnesių. Dabar viskas gerai klojas; dukrelė pasiekė 10 svarų ir tėvai neužilgo surengs jai krikštynas.

Jie augina sūnų Frank-Charles, 13 metų, dukrą Charlotte-Oną, 6 metų, ir dukrelę Pamela, 1 metų.

Uždarė Savo Krautuvę ir Išvyko Atostogoms

Biznis tai biznis, bet ir poilsis reikalingas. Prisimenat tą, Stasys ir Bronė Yanai, 2817 W. 63 St., uždarė savo geležinių reikmenų krautuvę dviem savaitėm, o patys išvyko į Big Bear Lake, Danbury, Wis. atostogoms.

P. Petruilioniai Turėjo Svečių iš Toliau

Povilas ir Kazimiera Petruilioniai, 2911 W. 71 St., buvo susilaukę svečių net iš dviejų miestų. Iš Toronto, Kanados atvyko jų giminaičiai Jurgis ir Jadvyga Karalius su dviem vaikais, o iš Detroito sykiu su jais atkeliavo ir Povilo Petruilionio brolis Pranas.

Jie čia išbuvo savaitę laiko ir gražiai paviešėję grįžo į savo namus.

Vedybinė Celebracija Pas T. ir A. Kulikauskus

Pereitą šeštadienį, Tadas ir Antoinette Kulikauskai, 3348 S. Lowe Ave., atžymėjo 8 metų vedybinę sukaktį. Jų namuose buvo susirinkęs didelis būrys artimųjų ir prietelių pasveikinti celebrantus ir palinkėti jiems geriausios kloties.

Šeiminkai visus gražiai priėmė ir pavaišino.

Argentina buvo užtikta 1515 metais ispanų keliautojo Juan Diez de Solis.

TRUMPOS ZINIOS

Adolfas ir Ona Juodka, 5623 S. Paulina St., pereitą šeštadienį paminėjo 39 metų vedybinio gyvenimo sukaktį ir tuom pat sykiu atliko savo neseniai įsigyto namo įkurtuves. Anksčiau jie gyveno Bridgeporte.

Jonas ir Antanina Mikulėnai, anksčiau gyvenę Lockport, Ill., nusipirko naują gražią rezidenciją, 10837 So. Tripp St., kur jie ir persikėlė gyventi.

P-nia Theodora Kuzas su savo dukrele Joan šiuo metu atostogauja prie Fox Lake, Ill. ir iš ten prisuntė savo prietelkoms ir pažistamiems geriausių linkėjimų.

Geras mūsų tautietis Juozas Juzėnas, 7216 S. Albany Ave., sirguliuoja ir negali pavaikšioti.

Jonas ir Antanina Shimkai, gyvena Chicago Heights, Ill., neseniai paminėjo 43 metų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Kiek anksčiau jie buvo išvykę į Miami, Fla. ir nusipirko 4 butų namą, bet vėliau jį parlavė ir grįžo į savo dabartinį, 40 akerių ūkį, netoli Chicago.

P-nia Ona Valukas, žmona Antano K. Valuko, šioo metu gyvenanti savo vasarvietėje Townsend, Wis., rugpiūčio 5 dieną paminės savo gimtadienį.

Amerikos Lietuvių Montesori Draugija pereitą sekmadienį turėjo smagų pikniką Jackson Parke. Buvo vaišių, dainų, na ir vardinė proga buvo pasveikintos Dr. Ona Vaškevičiūtė ir Ona Aleliūnienė. Pikniko rengėjai buvo p-nia Zuzana Juškevičienė, Dr. J. Adomavičius ir p-nia K. Katkevičienė.

Klemensas ir Elena Čižauskai, 1628 S. Fairfield Ave., išvyko į Wisconsiną dviem savaitėm atostogų.

P-nų Borchertų rezidencijoje, Beverly Shores, Ind., pereitą sekmadienį buvo paminėti vadediniai: Onos Borchertienės, Onos Pilmonienės, Onos Schneiderienės ir Onos, Błokienės.

Jonas Vaišvila, Mid-West Armature Service įmonės Bridgeporte pirmininkas, iškeliavo su šeima į Californiją. Pasiekė Phoenix, Arizona, jie užtikto karščius, kurie siekia daugiau kaip 100 laipsnių.

Po tų visų patyrimų, karščiai Chicagoje jiems atrodo kaip vė-

sinantis rudens vėjelis, pastebėjo savo laisқтыje Jonas Vaišvila.

Prof. Pranas ir Albina Cepėnai nusipirko gražią rezidenciją, 6015 So. Francisco Ave. ir šiomis dienomis persikėlė ten gyventi.

Otto Kassautski, 7158 S. Francisco Ave., žinomas namų statytojas, išvyko trims savaitėm atostogų su savo giminaičiu Dr. Antanu Bertashiu. Jie perplaukė Michigan ežerą Dr. Bertashiaus yachta ir dabar svečiuojasi Kanadoje.

Povilas ir Pranutė Aurellai su šeima buvo atvykę iš Californijos. Paviešėję ir nusipirkė de luxe automobilį, jie grįžo namo.

Būdami Chicagoje jie įsigijo gražią išpūdytą ir taipgi pasizadėjo tapti Sandaros skaitytoriais.

P-nia Theodora Kuzas užprenumeravo vieniems metams "Sandarą" savo netikėtai sutiktai draugei Onutei Giedraitienei, 2954 W. 38th Pl., Chicagoj.

Stasio ir Bronės Yanų, 2817 W. 63 St., dukrelė Patricia liepos 29 d. paminėjo savo 11-tą gimtadienį. Jai buvo surengtos vaišės ir įteikta dovanėlių.

Siomis dienomis St. Petersburg, Fla. mirė Antanas Bradchulis, sulaukęs vos 46 metų amžiaus. Jis yra sūnus žinomo mūsų veikėjo Antano Bradchulio.

Vytautas ir Johanna Andriuliai, 5309 S. Tripp St., išvyko į Indianos valstiją porai savaičių atostogų.

Adomas Bernadišius, 1601 So. 49 Court, Cicero, Ill., savininkas Grand Works langų ir alyvos sandėlio, grįžo iš dešimties dienų atostogų, kurias praeitoli Beverly Shores, Ind.

ALEX PAPLAUSKAS PAMINĖS SUKAKTĮ

Geras mūsų tautietis Alex Paplauskas, 3635 S. Union Av., ruošiasi paminėti 75 metų savo gyvenimo sukaktį. Jis jau 11 metų dirba Harris Trust banke ir to darbo neapleidžia. Jis yra taipgi uolus lietuviškų reikalų rėmėjas.

Mielaširdingas ir ant akmens pragyvena, godus — nei ant aukso.

Juo katę glostai — juo jį pučia.

Rengiasi Golfo Dienai Rugp. 19

Užsiregistravo Daugiau Kaip Šimtas Žaidėjų

Algirdas Pivaronas, Lietuvių Golfo Dienos pirmininkas rūpinasi, kad trečiadienį, rugpiūčio mėn. 18 dieną Southmoor Country Club laukuose įvykstančiose lietuvių golfo žaidynėse dalyvautų galimai didesnis lietuvių golfininkų skaičius.

Ligi šio golfo žaidynėms užsirašė daugiau, kaip žimtas žaidėjų vyrų ir moterų. Lietuvių Golfo žaidynių nugalėtojai Lietuvių Prekybos Rūmai paskyrė labai vertingą prizą.

ADV. VALUKO ŽMONA PAKLIUVO Į LIGONINĖ

Sužeista automobilių kolizijoje, netoli namų, Palatine, Ill., Mary Ann Valukas, 36 m., žmona advokato Antano J. Valuko, šiuo metu randasi ligoninėje, kur jai bus padaryta operacija Jos nugarkaulis esąs pažeistas ir ji nevaldo vienos kojos.

Grįžtant į namus, ji sustabdė savo mašiną prieš raudoną trafiką šviesą. Tuom tarpu iš užpakalio trenkė kitas automobilis, apdaužydamas jos mašiną. P-nai Valukai augina du sūnus ir vieną dukrą. Kai motina ligoninėje, tai tėvai tenka prižiūrėti vaikus.

Kreivėnai Savo Atostogas Praleidžia Chicagoje

Algis Kreivėnas su žmona Alma atvyko iš New Yorko atostogas praleisti į Chicago pas žmonos tėvus — Leifertus, 5234 So. Maplewood Ave. Jiedu tik prieš metus apšvedė. Alma, gyvenama Chicagoje plačiai dalyvavo jaunimo veikloje. Kreivėnai numato vėliau ir nuolat apsigyventi Chicagoje.

ATSIPEIKEJA PO SUZEIDIMO

P-nia M. Stančiauskienė, 5045 W. 23 Place, ir jos dukrelė Gėnė buvo sunkiai sužeistos kai į jų automobilį trenkė kitas auto-

Vestuvėms Pakvietimai

Wedding Invitations

Spausdinami

SANDAROJE

840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

mobilius, vairuojamas ginto vairo.

P-nia Stančiauskienė kiek atšpeikėjo, bet jai bus padaryti operacija kojoje. Dukrėi gi jau yra pasveikusi.

Zigfridas Ralkevičius Viešėjo Chicagoje

Zinomas sportininkas — krepšininkas, Zigfridas Ralkevičius, gyvenęs Bridgewater, Mass. atostogas praleido Chicagoje pas savo seseris ir švogerus — Kasnickus ir Stankūnus ir motiną O. Ralkevičienę. Aplankė eilę pažįstamų ir šiaip profesijos draugu.

Savo neapleisk, kito nenorėk.

PARDUODA NAMĄ

Westmont apylinkėje parduomui 6 kambarių, 3 miegamų namas su beizmentu. Aliųjų šilumos, gerai ir patogiai įrengta virtuvė. Kaina tik \$13,900. Tel. Woodland 8-2739.

Paruošta iš Žolių

FORMULĖ B-13 Gelbsti širdžiai, Sustiprinant Jos Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis į PETRAS ŠIMAITIS 12132 So. 75th Avenue PALOS HEIGHTS, ILL.

LOVEKIS

Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street YArds 7-7308

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu .. \$149.95
3 vienetai mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu Matrasu; 2 vanity lemos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tikrai \$129.95
Puslėtos gumos supamoji \$ 49.95
21 col. Console televizijos setas \$ 99.95
Elektros vėsintuvai \$4.95 ir daugiau.
Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir namų apyvokos priemonių.



F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav.
2310 W. Roosevelt Road
Telef. SE lev 3-4711

CRANE SAVINGS and Loan Association



2555 WEST 47th STREET LAFayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai velti. ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI \$10,000

DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 val. v. antradienį ir šeštadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

Pinigai neauga ant medžių, bet
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
Bendrovėje auga labai sparčiai
nes mokame aukštus dividendus.



Partrauksime jūsų pinigus iš kitur,
jei atnešite savo banko knygutę.
PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!

2202 W. Cermak Road. — Chicago 8, Ill.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Tel: VI 7-7747

ESAME BIZNYJE JAU 54 METAI.

ISTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5 val. popiet. Ketvirtadieniais nuo 9-05 v. ryto iki 8 v. vak. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 val. popiet. Trečiad. visai neatidarama.

